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Proc. Administrativo 4.293/2024

De: Daniela G. - SEMGOV - CPL
Para: SEMGOV - CPL - Comissao Permanente de Licitagao

Data: 25/11/2024 as 16:34:05

Setores envolvidos:

SEMGOV - CPL, FCCA-AD, CA

Solicitacao de Credenciamento de Empresa

O presente trata-se de apresentacao de documentos referente ao Chamamento Publico n® 01/2024 -

FCCA, para Credenciamento de Pareceristas para exercerem as atividades de analise e emissao de parecer técnico
sobre projetos culturais e artisticos, atendendo os critérios estabelecidos nos editais de fomento a cultura,
estabelecidos com recursos da Lei n® 14.399/2022.

A Empresa 34.825.228 MAIRA GUIMARAES PASCHOAL, portadora do CNPJ 34.825.228/0001-32, apresentou os
documentos através do e-mail oficial da Comisséo de Contratagdo e segue anexa para que seja analisada.

Daniela Maia Pegado Freitas Guimaraes
Equipe de apoio

Anexos:

ANEXO_lII_RJ_assinado.pdf
ANEXO_II_RJ_assinado.pdf
ANEXO_IV_RJ_assinado.pdf
CCMEI_34825228000132.pdf
Certidao_estadual_Sao_Paulo.pdf
Certidao_municipal_Sao_Sebastiao.pdf
Certidao_uniao.pdf

CNDT.pdf

CNH_e_pdf.pdf

CNPJ.pdf
Comprovante_Residencia.pdf
Curriculo.pdf

Diplomas.pdf

falencia.pdf

FGTS.pdf
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Portfolio.pdf

Assinado digitalmente (emisséo + anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Maira Guimaraes Paschoal 25/11/2024 16:43:13 1Doc MAIRA GUIMARAES PASCHOAL CPF 369.XXX.XXX-20

Para verificar as assinaturas, acesse https://casimirodeabreu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o c6digo: 6B6C-7015-42EB-6715
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ANEXO Il

DECLARAGAO DE PLENO CONHECIMENTO E ACEITAGAO DO TEOR DO EDITAL

34.825.228 MAIRA GUIMARAES PASCHOAL, Pessoa Juridica de Direito Privado, inscrita no CNPJ
sob o n? 34.825.228/0001-32, localizada a Rua Martins do Val, n2 29, Bairro S3o0 Francisco,
Municipio de Sdo Sebastido, Estado de S3do Paulo, CEP 11629-535, neste ato representada pelo
seu representante legal, Sra. MAIRA GUIMARAES PASCHOAL, brasileira, servidora publica
municipal, portador da Carteira de Identidade n2 43.567.426-2, emitido pela SSP/SP e inscrito
no CPF sob o n? 369.670.868-20, residente e domiciliado a Rua Martins do Val, n2 29, Bairro
Sao Francisco, Municipio de S3o Sebastido, Estado de Sao Paulo, CEP 11629-535, DECLARA, sob
as penas da lei, que conhece e aceita o inteiro teor do Edital de CHAMADA PUBLICA n?
01/2024, que tem conhecimento do servigco objeto do presente certame, e que se submete as

disposicOes regulamentares e legais.

S3o Sebastido, 25 de novembro de 2024.

Documente assinado digitalmente

b MAIRA GUIMARAES PASCHOAL
g » Data: 25/11/2024 15:07:24-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

MAIRA GUIMARAES PASCHOAL
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ANEXO Il
DECLARAGAO DE FATOS NAO IMPEDITIVOS

Eu, MAIRA GUIMARAES PASCHOAL, portadora da cédula de identidade RG n? 43.567.426-2 e
incrita no CPF sob o n? 369.670.868-20, declaro para os devidos fins que ndo resido e ndo
tenho domicilio no municipio de Casimiro de Abreu — RJ, ndo sou servidora e ndo tenho
qualquer relacdo de parentesco com servidores (as) da Fundagdo Cultural Casimiro de Abreu e
do Fundo Municipal de Preservacdo do Patrimonio Paisagistico, Histérico, Cultural e Artistico e
nao possuo nenhum outro fato impeditivo para participacdo no referido certame, inclusive

aqueles arrolados no item 4 do Edital.

S&o Sebastido, 25 de novembro de 2024.

Documento assinado digitalmente

b MAIRA GUIMARAES PASCHOAL
g L Data: 25/11/2024 15:07:24-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

MAIRA GUIMARAES PASCHOAL
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FORMULARIO DE INSCRIGAO
IDENTIFICAGAO

Razéo Social do Proponente: 34.825.228 MAIRA GUIMARAES PASCHOAL
Nuamero do CNPJ do Proponente: 34.825.228/0001-32

Nome Completo do responsavel legal: MAIRA GUIMARAES PASCHOAL
Numero do RG do responsavel legal: 43.567.426-2

Numero do CPF do responsavel legal: 369.670.868-20

Enderec¢o: Rua Martins do Val, 29 — Sdo Francisco — Sdo Sebastiao/SP
Telefones: (12) 99155-3252 / (19) 98388-3347

E-mail: magspasc@gmail.com

E-mail secundario: mairaguipa@gmail.com

Breve descri¢cdo do curriculo (em 5 linhas):

Atua como produtora cultural desde 2019. E uma das produtoras do espaco cultural
Na Subida do Morro é Diferente (llhabela). Também atua como revisora de textos ha
15 anos. E bacharel em Estudos Literarios (Unicamp) e Biblioteconomia (Claretiano),
cursando atualmente Arquivologia (Famart), e mestra em Histéria (Unicamp), com
especializagdo em Revisao de Textos (Famart) e em Gestédo de Projetos (ETEC).

LINGUAGENS DE INTERESSE
PRINCIPAL LINGUAGEM CULTURAL DE INTERESSE: Literatura

SEGUNDA LINGUAGEM DE INTERESSE: Bibliotecas independentes
TERCEIRA LINGUAGEM DE INTERESSE: Pesquisa e documentagao
QUARTA LINGUAGEM DE INTERESSE: Espacos culturais independentes

DOCUMENTOS COMPROBATORIOS

e CCMEI

e CNH

e Comprovante de residéncia
e (Cartao CNPJ

e Certidao federal

e Certiddo estadual

e Certiddo municipal

e CNDT

e FGTS

e (Certidao de faléncia
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e Curriculo
o Diplomas e certificados
e Portfélio com comprovantes de atividades

(X) Declaro que as informagbes acima prestadas sao verdadeiras, e assumo inteira
responsabilidade pelas mesmas.

Sao Sebastidao, 25 de novembro de 2024.

Documento assinado digitalmente

b MAIRA GUIMARAES PASCHOAL
g ! Data: 25/11/2024 15:07:24-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

MAIRA GUIMARAES PASCHOAL
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil
MAIRA GUIMARAES PASCHOAL

CPF
369.670.868-20

CNPJ
34.825.228/0001-32

Nome Empresarial
34.825.228 MAIRA GUIMARAES PASCHOAL

Capital Social
1.500,00

Situacao Cadastral Vigente
ATIVA

Data de Abertura
10/09/2019

Data da Situacao Cadastral
10/09/2019

Endereco Comercial

CEP Logradouro Numero
11629-535 RUA MARTINS DO VAL 29
Bairro Municipio UF
SAO FRANCISCO DA PRAIA SAO SEBASTIAO SP

Situacao Atual
Enquadrado na condigdo de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
12 periodo 10/09/2019 -
Atividades

Forma de Atuacao
Internet

Ocupacao Principal
Editor(a) de livros, independente

Atividade Principal (CNAE)
5811-5/00 - Edicao de livros

Ocupacoes Secundarias
Editor(a) de jornais ndo diarios independente
Editor(a) de jornais diarios independente

Instrutor(a) de arte e cultura em geral,
independente

Editor(a) de lista de dados e de outras
informagdes, independente

Editor(a) de revistas, independente

Promotor(a) de eventos, independente

Atividades Secundarias (CNAE)
5812-3/02 - Edicao de jornais nao diarios
5812-3/01 - Edicao de jornais diarios

8592-9/99 - Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente

5819-1/00 - Edicao de cadastros, listas e de outros produtos graficos

5813-1/00 - Edicao de revistas

8230-0/01 - Servigcos de organizacao de feiras, congressos,
exposigoes e festas
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Instrutor(a) de cursos preparatérios, 8599-6/05 - Cursos preparatérios para concursos
independente

8599-6/99 - Outras atividades de ensino ndo especificadas
anteriormente

8219-9/99 - Preparacao de documentos e servigos especializados de
apoio administrativo nao especificados anteriormente

Professor(a) particular, independente

Digitador(a) independente
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Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvard e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitarios, ambientais, tributarios, de segurancga publica, uso e ocupacao do solo, atividades domiciliares e restricbes
ao uso de espacos publicos; autorizo a realizacdo de inspecao e fiscalizacdo no local de exercicio das atividades
para fins de verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o
ndo atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderdo acarretar o
cancelamento deste Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento.*

* Declaracao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvard, licengas e a situagdo de enquadramento do empresario na condicdo de Microempreendedor Individual.
A sua aceitagdo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolugéo n? 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro
e da Legalizagao de Empresas e Negécios — CGSIM.

ATENGCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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https://mei.receita.economia.gov.br/certificado

CNPJ Base: 34.825.228

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Inscritos

da

Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada.

Certidao n®
Data e hora da emissao
Validade

62277869 Folha 1 de 1
25/11/2024 10:36:01

(hora de Brasilia)

(TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certidao emitida nos termos da Resolugao Conjunta SF-PGE n® 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br
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, - - SA® SEBASTIA®
MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO
Rua Sebastido Silvestre Neves, 214 - Centro
Sao Sebastiao/SP - BRASIL - CEP 11608-614 - CNPJ 46.482.832/0001-92
Telefone: (12) 3891-2000 / Website: https://saosebastiao.iibr.com.br

SP-BRASIL

Certidao Positiva Com Efeito Negativa de Débitos

N2: CPN-4652/2024
Chave: NGJIMJKX

CONTRIBUINTE:

NOME: MAIRA GUIMARAES PASCHOAL

CPF/CNP): 34.825.228/0001-32 LOGRADOURO: MARTINS DO VAL Ne: 29
CEP: 11629-535 COMPLEMENTO:

O MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO, conforme preceitua o Artigo 78 da Lei Organica Municipal, de 05/04/1990, combinado com o
disposto no Artigo 205 da Lei Federal n. 5172, de 25/10/1966 - Cédigo Tributario Nacional, CERTIFICA que o contribuinte, acima
identificado, EM RELACAO AO OBJETO DA CERTIDAO, encontra-se em situacdo REGULAR perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL, tendo em vista
os lancamentos listados abaixo.

A presente certiddo ndo servird de prova contra a cobranca de quaisquer débitos referentes a recolhimento que ndo tenha sido efetuado e que
venha a ser apurado pela Secretaria da Fazenda.

FINALIDADE: OBSERVACAO:

8 - Outro

VALIDADE:

Esta certiddo é vdlida até 07/12/2024, ap6s essa data emitir nova certidao.

Sao Sebastido/SP, 22 de Novembro de 2024

= (S YA P
SOLANGE APARECIDA TOLEDO

CPF/CNPJ: 123.276.298-96
CHEFE DE DIVISAO
DiVIDA ATIVA E COBRANCA

Data de Impress&o: 22/11/2024 11:48:16 1Doc: Proc. Administrativo 4.293/2024 | Anexo: Certidao_municipal_Sao_Sebastiao.pdf (1/1) 11/76
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 34.825.228 MAIRA GUIMARAES PASCHOAL
CNPJ: 34.825.228/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:38:58 do dia 18/11/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/05/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 89C6.5530.57E1.88D2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 34.825.228 MAIRA GUIMARAES PASCHOAL (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 34.825.228/0001-32

Certiddo n°: 75987681/2024

Expedicgdo: 01/11/2024, as 15:23:50

Validade: 30/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica—-se que 34.825.228 MAIRA GUIMARAES PASCHOAL (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 34.825.228/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL QR-CODE

MINISTERIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO

CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAGAO/ DRIVER LICENSE / PERMISO DE CONDUCCION

2.¢ 1 NOME E SOBRENOME 18 HABILITACAD
[MAIRA GUIMARAES PASCHOAL ] [24/08/2007 j

3 DATA, LOCAL E UF DE NASCIMENTO
[-29/02/1988, SAO PAULO, SP

— 4a DATA EMISSAD 4b VALIDADE ACC
5 [23/02/2023 _][23/02/2033 jm D
E . 4c DOC IDENTIDADE / ORG EMISSOR / UF
= L a 5 [43567426 SSPSP
2 ; :
§ g [‘3‘:3:‘670.868—20 [321;?(‘)527;964 I [“)BCNHAE _]
E w ~ NACIONALIDADE
; o0 [BMSILEIRO ]
e 0 FILIAGAO
E i CARLOS ALBERTO PASCHOAL
2
= O
= [g)
. -~ MARIA LUCIA GUIMARAES PASCHOAL
g un “Maia, Qumtvizn frochial.
-
> 7 ASSINATURA DO PORTADOR
9 10 1 12 10 1 12
ACC m
)
"
) 23/02/2033
[ B0
& -B
Gl |
e Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n°® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.
o
% JE—— Aslorientagﬁes para inst_algr 0 Assiqador Sgrpro e realizar a
o DEPARTANENTO ESTADUAL E TRANSITO validagdo do documento digital estéo disponiveis em:
0 tocaL 19057084267 https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.
f-‘ [—SAOSEBASTIAD,SP ] SP015474297
()}
N
« SAO PAULO SERPRO/SENATRAN

2 e 1. Nome e Sobrenome / Name and Surname / Nombre y Apellidos - Primeira Habilitaao / First Driver License / Primera Licencia de Conducir - 3. Data
Local de Nascimento / Date and Place of Birth DD/MM/YYYY / Fecha y Luger de Nacimiento - 42. Data de Emissao / Issuing Date DD/MM/YYYY / Fecha de Emision - db.
Data de Validade / Expiration Date DD/MMAYYY / Valido Hasta - ACC - dc. Documento Identidadk /1dentity Document - I thority /
Documento de Identificacion - Autoridad Expedidora - 4d. CPF — 5. Numero de registro da CNH / Driver License Number / Nuimero de Permiso de Conducir 9.
Categoria de Veiculos da Carteira de Habilitagdo / Driver license Class / Categoria de Permisos de Conducir - Nacionalidade / Nationality / Nacionalidad -
Filiagao / Filation / Filiacién — 12. Observacges / Observations / Observaciones - Local / Place / Lugar

I<BRAD41730289<642<<KKKKLKLKLKKKKK
8802299F3302233BRALLLKLLLLLLLKS
MAIRA<<LGUIMARAES<PASCHOAL<L<LKKX
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A () | DATA DE ABERTURA
34.825.228/0001.32 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGCAO 10/09/2019

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
34.825.228 MAIRA GUIMARAES PASCHOAL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
Fkkkkkkk

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
58.11-5-00 - Edigao de livros

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

58.19-1-00 - Edicao de cadastros, listas e de outros produtos graficos
58.12-3-02 - Edigao de jornais nao diarios

85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nado especificadas anteriormente
58.12-3-01 - Edigao de jornais diarios

85.99-6-05 - Cursos preparatdrios para concursos

58.13-1-00 - Edigao de revistas

85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura nao especificado anteriormente

82.19-9-99 - Preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nao especificados
anteriormente

82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposicoes e festas

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R MARTINS DO VAL 29 Fkkkkkkk

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
11.629-535 SAO FRANCISCO DA PRAIA SAO SEBASTIAO

UF
SP

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
MAGSPASC@GMAIL.COM (12) 3862-4511

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fekdkk

ATIVA 10/09/2019

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

Fekkkkkokk dekdkkdkk

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 01/11/2024 as 15:17:26 (data e hora de Brasilia).
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Fat de Servi de A /ou E t CNPJ 43.776.517/0001-80 ~
atura de servigos de Agua elou Esgotos DISCRIMINAGAO DO FATURAMENTO

Cia de Saneamento Basico do Estado de S.P. [ 37.96
sabesp Esgoto: 37,96
Taxa de regulagdo (TRCF) - 0,50% 0,38
Fornecimento  No. Documento Fatura Tipo DATA EMISSAO
. TOTAL: R$ ********************76,30
388580887003  SOR2024103924133 FATURAMENTO - 2a.Via 23/10/2024
VENCIMENTO: 01/11/2024
Codigo para débito automatico: 0388580887 Pag. 1/1
Tipo de Fornecimento: RESIDENCIAL
Cliente: MAIRA GUIMARAES PASCHOAL PAGUE SUA FATURA COM O PIX

CPF/CNPJ: 369.670.868-20
CEP: 11629535 End: RUA MARTINS DO VAL,29 - - BAIRRO SAO FRANCISCO - SAO

SEBASTIAO - SP

Céd.Cliente: 3291873547

Pde/Rgi: 388580887

Hidrémetro: A17L472230

No caso de pagamento em atraso serdo cobradas Multa de 2% mais

Economias: RES: 1 Tipo de Ligagéo (TL): AGUA E ESGOTO Atualizagdo Monetaria com base na variagdo do IPCA/IBGE do més
Data da apresentagdo:  23/10/2024 Préxima Leitura: 22/11/2024  Tipo Mercado: COMUM anterior mais Juros de Mora de 0,033% ao dia
Condigao de Leitura LEITURA NORMAL *Oferecemos datas opcionais de vencimento para sua fatura
Leitura Anterior Leitura Atual Consumo (M3)  Periodo Média (M3) 01-05-10-15-20-25.
Agua: 23/09/24 554 23/10/24 562 8 30 7,42 Havendo interesse entre em contato com a Sabesp.
Agua Esgoto
(M3 x Nro.Econ.) (M3) Tarifa (R$) Valor (R$) (M3) Tarifa (R$) Valor (R$)
De 0 Ate 10,00 Minimo 3,800 37,96 | Minimo 3,800 37,96
Subtotal 37,96 37,96
|TOTAL (VI Agua + VI Esgoto) 75,92
Histérico de Consumo (Data de emissdo, Consumo em M3 e Tipo) Atendimento Sabesp
23/04/2024 24/05/2024 24/06/2024 24/07/2024 23/08/2024 23/09/2024  AGILIZA- SAO SEBASTIAO End.: AVENIDA GUARDA MOR LOBO
< Dias e horarios: SEG A SEX, DAS 09H VIANA-P GRANDE ; 335 ; SAO SEBASTIAO
Agua: 8R(R) 7R(R) 8R(R) 6R(R) 8R(R) 8R(R) AS 16H30 . SAO PAULO

Telefone: 0800-055-0195

AVISOS

A fatura nao paga até a data de vencimento sujeita o fornecimento ao corte de agua

Ja Cadastrou sua fatura Sabesp no DEBITO AUTOMATICO? Aproveite a tranquilidade de manter suas contas em dia! Para realizar o cadastro, basta acessar
o aplicativo do seu banco e inserir o codigo 0388580887 .

Tributos Aliquota(%) Base de Calculo(R$) Valor(R$)
PIS/PASEP E COFINS 6,90 76,30 5,27
Qualidade da Agua: Decreto 5440-Anexo XX Portaria 5/17 MS,alterado pela PRT888/21 e PRT2472/21
Parametros Turbidez Cor Cloro Coli. Totais Escherichia Coli.
Minimo Exigido oM 011 [OXN| 011 011
Anadlises Realizadas 011 011 011 011 011
Amostras que atendem ao Padrao oM 011 [OXN| 011 011
Conclusao das Analises: Todas as amostras atenderam a legislagdo
Sist de Abast 1ito: CARAGUATATUBA - ETA PORTO NOVO / SAO FRANCISCO Amostras coletadas em: 08/2024

82630000000 5 76300097091 6 08571713080 2 32918735473 6

9108571713080
VIA SABESP ATENCAO: N&o danifique a regido do codigo de barras.
Cod. Fornecimento PDE/RGI Data Emissao Vencimento Total
388580887003 0388580887 23/10/2024 01/11/2024 R§ wewsimorani 76,30
Cod. Sabesp:654.006.001.0008.0940.0000.0000 DEBITO AUTOMATICO

Autenticagéo do agente autorizado
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GUIMARAES
+5512 991553252
R. Martins do Val, 29
P A S c H 0 A L Sao Francisco, Sao Sebastido/SP

magspasc@gmail.com
Curriculo lattes: http://lattes.cnpq.br/7211278381474830
Instagram: https://www.instagram.com/na_subida_do_morro_e_diferente/

Atua como produtora executiva desde 2019. Na cidade de llhabela (SP), destacam-se
projetos para os editais 220/2020 - Espacos e Territérios Culturais, 039/2022 -
Selecdo de Projetos Artisticos e Culturais e 170/20283 - Lei Paulo Gustavo, e, em Sao
Sebastido (SP), para o edital 02/2023 - Lei Paulo Gustavo. E uma das produtoras do
espaco cultural Na Subida do Morro é Diferente (llhabela), sendo responsavel por parte
da programacéo artistica e pelas participacoes em editais e premiagdes. Além de
produtora, atua em projetos culturais como revisora de textos.

Maira é bacharel em Estudos Literarios e Biblioteconomia, cursando atualmente
Arquivologia, e mestra em Histdria pela Universidade Estadual de Campinas (Unicamp),
com especializagdo em Revisdo de Textos (Famart) e em Gestéo de Projetos (ETEC).
Foi contemplada com bolsa de Iniciagao Cientifica e de Mestrado pela Fundacgao de
Amparo a Pesquisa do Estado de Sdo Paulo (Fapesp) com periodo de Bolsa Estégio de
Pesquisa no Exterior (BEPE) para a Universidade de Bolonha.

Atua como revisora e preparadora de textos ha mais de quinze anos, tendo trabalhado
para editoras como Autores Associados, Zeppelini e Sowilo. Nascida na cidade de Séo
Paulo, mora ha cinco anos no litoral norte do estado de Sao Paulo.

Em 2024, foi contemplada como produtora executiva dos projetos “Sete linhas:
musica e ancestralidade nos terreiros de llhabela” e “Baile Charme na Subida do Morro”,
que serao executados em 2025, ambos pelo Edital do Programa de Estimulo a Cultura
(PEC) da cidade de llhabela.
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FORMACAO

2024 - atual Bacharelado em Arquivologia | Centro Universitario Leonardo da Vinci - polo
Caraguatatuba (EAD)

2020 - 2023 Bacharelado em Biblioteconomia | Claretiano Centro Universitario - polo
Caraguatatuba (EAD)

2021 - 2023 Pés-graduacéo lato sensu em Revisado de Textos | Faculdade de Administracao,
Ciéncias e Educacao (Famart) (EAD)

2020 Curso de especializacao profissional técnica de nivel médio em gestao de
projetos | Escola Técnica Estadual de Sado Sebastiao (Etec) (EAD)

2016- 2017 Doutorado em Histéria (Interrompido) | Universidade Estadual de Campinas
(Unicamp)
“0 ensaio histdrico no século XVIII: articulagdes utdpicas na escrita da histéria”
Orientador: Prof. Dr. Rui Luis Rodrigues

2012- 2015 Mestrado em Histéria | Unicamp

“Entre utopia e histdria: 0 ensaio na escrita da histoéria do Brasil, 1830-1850"
Orientador: Prof. Dr. Edgar Salvadori de Decca
Financiamento: Fundac&o de Amparo a Pesquisa do Estado de Séo Paulo (Fapesp)

2014 Estagio de pesquisa na Universidade de Bolonha - Italia (4 meses)

2006- 2011 Bacharelado em Estudos Literarios | Unicamp
Monografia: “Raizes do Brasil e O Labirinto da Solidao: ensaismo, construcéo e critica
das identidades nacionais na América Latina”
Orientador: Francisco Foot Hardman
Financiamento: Conselho Nacional de Desenvolvimento Cientifico e Tecnoldgico
(CNPQ)
Iniciacao Cientifica: “Gilberto Freyre: critico literario”
Orientador: Anténio Arnoni Prado
Financiamento: Fapesp

2004-2005 Técnico em Programacéo e Desenvolvimento de Sistemas (Informatica) | Centro
Federal de Educacéo Tecnolégica de Sao Paulo (CEFET) - SP
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FORMACAO COMPLEMENTAR

2024

2024

2023 - 2024

2021

2021

2021

2021

2018

2016

2013

2012

2011

Curso Pareceristas e Gestores na avaliacao, classificacao e selecao de Pontos e
Pontoes de cultura na PNAB, Ministério da Cultura, Secretaria de Cidadania e
Diversidade Cultural, Pont&o de Cultura Areté, online (carga horéria: 24h).

Percurso em Producao Cultural - politicas culturais no Brasil, Fundacao Itay,
online (carga horaria: 6h).

Curso de capacitacao em Técnicas de Redacao, Faculdade de Administragéo,
Ciéncias e Educagéo (Famart) (EAD) (carga horaria: 80h)

Curso de Gestao Cultural - Patrimdnio Material e Imaterial, Ministério do Turismo,
Monte Alto (carga horéria: 78h).

Oficina de praticas de organizacao de acervos particulares, Associagéo dos
Bibliotecarios e Profissionais da Ciéncia da Informagao do Distrito Federal, online
(carga horéria: 3h).

Formacao para auxiliar de biblioteca, Biblioteca Demonstrativa do Brasil (BDB),
online (carga horaria: 6h).

A atividade do revisor de textos académicos em abordagem enunciativo-
discursiva da linguagem, Universidade de S&o Paulo (USP), Sdo Paulo (carga horéria:
12h).

Gramatica para preparadores e revisores de texto, Universidade do Livro (Unil),
Sé&o Paulo (carga horéria: 12h).

Inovacdo e Empreendedorismo, Usp, Sao Carlos.

Preparacao e revisdo: o trabalho com o texto, Unil, Sdo Paulo (carga horaria: 12h).

Método Lagico para a Escrita Cientifica, Unicamp, Campinas.

Preparacao e Revisao de Textos na Edicao de Livros e Publicacoes Periddicas,
Escola do Escritor, Séo Paulo (carga horéria: 4h).
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PRINCIPAIS PROJETOS - PRODUCAO CULTURAL

2024 Baile Charme Na Subida do Morro, Programa de Estimulo a Cultura (PEC), Edital n2
045/2024, lihabela (SP): producéo executiva (em execugao).

2024 Sete linhas: miusica e ancestralidade nos terreiros de llhabela, PEC, Edital n®
045/2024, llhabela (SP): producéo executiva (em execucéo).

2023 Prismar: um convite a livre expressao do corpo pela danca, Lei Paulo Gustavo
(LPG), Edital n2 002/2023, Sao Sebastiao (SP): produgéo executiva.

2023 Cine Fora da Rota, LPG, Edital n2170/2023, llhabela (SP): produgao executiva.
2023 DiVersoFicando, LPG, Edital n2 170/2023, llhabela (SP): produgéo executiva.
2022 Arte Fora da Rota, PEC, Edital n2 039/2022, llhabela (SP): assistente de producao.
2020 Na Subida do Morro, Lei Aldir Blanc, Edital n2 220/2020 de Premiacé&o: Espagos e

territorios culturais, llhabela (SP): assistente de producao.

JURADA / AVALIADORA

2017-2024  Jurada do quesito enredo do desfile das escolas de samba de Sao Paulo, Liga
Independente das Escolas de Samba de Sao Paulo, Séo Paulo.

ARTIGOS PUBLICADOS

PASCHOAL, M. G. Fantasmas da memdria: a narrativa cinematogréfica de Juan Carlos Rulfo em “Del
olvido al no me acuerdo”. 0 Mesaico: revista de pesquisa em artes, Parang, n. 4, p. 80-96, 2010.

PASCHOAL, M. G. Comala e a madeleine: ensaio sobre a memdria. Lingua, literatura e ensino

(UNICAMP), Campinas, v. IV, p. 517-522, 2009.

PASCHOAL, M. G. “Observer de haut et sans passions”: os olhares utdpicos dos viajantes na Revue des
Deux Mondes. In: SIMPOSIO NACIONAL DE HISTORIA CULTURAL, VII, 2014, Sao Paulo. Caderno de
Resumos. VIl Simpdsio Nacional de Histdria Cultural. Sao Paulo: Universidade de Sao Paulo, 2014.

PASCHOAL, M. G. “Por uma histdria geral e filoséfica do Brasil”: o IHGB nos limites da modernidade
europeia. In: SIMPOSIO NACIONAL DE HISTORIA, XXVII, 2013, Natal. Anais do XXVII Simpésio Nacional
da ANPUH: Conhecimento Histdrico e Didlogo Social. Sdo Paulo: ANPUH-SP, 2013.
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Curria.

BACHARELADO EM ESTUDOS LITERARIOS
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MESTRADO EM HISTORIA

' Universidade Estadual de Campinas

O Reitor da Universidade Estadual de Campinas, no uso de suas atribuicdes legais, tendo em vista a conclusfio
em 04-12-2015, do Curso de Mestrado em Historia, ministrado pelo Instituto de Filosofia e Ciéncias Humanas,
reconhecido pela Portaria MEC n® 1077 de 31-08-2012, confere o titulo de

Mestra em Historia

ﬂ'ié' ’ na area dE.: Historia Cultural a
hoad Maira Guimaries Paschoal

Brasileira, natural do Estado de Sio Paulo, nascida a 29 de fevereiro de 1988, RG: 43567426-2-8P
de acordo com a defesa de dissertagdo homologada em 12-02-2016, pela Comissdo Central de Pés-Graduagao,
Deliberagio CCPG n® 175 de 12-02-2016, ¢ outorga-lhe o presente Diploma, a fim de que possa gozar de todos
os direitos e prerrogativas legais.

Cidade Universitaria “Zeferino Vaz”, 19 de fevereiro de 2016

Endo Carlos Furlan
Coordenador Académico

Pri-Reitogia de Pos-CGradusgio - Dirstaria Académica

@_ UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

Verifique a dade deste dipl na pagna, wwwd; G b,
codigo Chave: DSENCDSF E9SFA93A 8292E4F3 CDS3AI60 A5T42245

&‘ UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
Diretoria de Registro ¢ Arquive de Diplomas ¢ Documentos

R
Di;lnma registrado sab n® RD-002966
Proc. n® PD-002906/2016 nos termos do Art. 43 da Lei 9394/96
Campinas, 19 de Fevereire de 2016

Léda Santos Ramos Fernandes
Secretaria Geral

Este documento foi assitado digialmente por
Maria Raguel de Andsadc Paulino (Secretiria Geral Adjunta)

Data- 19022016 1510 38 (Horirio de Brasitia)

Nos termos do Art. 10 da Medida Proviséria n° 2 2002, de 24 de Agosto de 2001

&N
ANA PAULA FONTANA
Diretorfa Académica
Matr, 298580
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CURSO DE ESPECIALIZACAO EM GESTAO DE PROJETOS

Qﬂen.n}“'

Sy B

30+ Dy, | :

2 . e Centro

-.;; B B Paula Souza
% = REPUBLICAFEDERATIVA DO BRASIL

GOVERNG DO ESTADO DE SA0 PAULO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONGMICD

O DIRETOR DO GRUPO DE ESTUDO DE EDUCAGAO A DISTANCIA, DO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAGAO TECNOLOGICA PAULA SOUZA,
CONFERE A MAIRA GUIMARAES PASCHODAL, R.G. 43567426-2/SP, NACIOMALIDADE BRASILEIRA, NATURAL DE SAO PAULO/SP, NASCIDA EM
29/02/1988, O PRESENTE CERTIFICADO POR TER CONCLUIDO, NO 1° SEMESTRE DE 2020, O CURSO DE ESPECIALIZAGAO PROFISSIONAL

TECNICA DE NIVEL MEDIO EM GESTAO DE PROJETOS - EIXO TECNOLOGICO: GESTAO E NEGOCIOS.

TITULO PROFISSIONAL CONFERIDO: ESPECIALISTA

TECNICO DE NIVEL MEDIO EM GESTAO DE PROJETOS

FUNDAMENTAGAD LEGAL:
Lei Federal n® 9394/98, alterada pela Lei 11.741/08; Resclucio CNE/CEB 06/2012; Decretos Federais n®s 5154/04 e 5622/05; Deliberagio CEEISP n® 191/2020 e

inciso | do artige 6° do Regimento Comum das Escolas Técnicas E

duais do Centro Estadual de Educagdo Tecnolégica "Paula Souza®.

Sac Paulo, 11 de

Assinado Dhgitalmente por Adelina Maria Luco
CPF. O79.110.9BB8-T5

Adeling Marta Luclo
R.G, 17.122.665-3

Novembro de 2024,

Assnado Diglalmente por Rogénio Tetwira
CPF: 118.352.118-05

Rogirio Telxeira
R.G. 17.180.034-5

Assozgor Técnico ADM IV GEEaD | CETEC

ESPECIALIZAGAD PROFISSIONAL TECNICA DE NIVEL MEDIO EM GESTAD DE PROJETOS

MAIRA GUIMARAES PASCHOMAL

Diretor do GEEaD ! CETEC

» Concedos. gomis da genlrcks de projeios; - O odo de vida de um projelo; - As dimensies. peeercials do um
peogaln; - Integrands o8 Chareod POCeIssE O um propels) - EScana S 1 peojein - 80 ke a0 conbinks o
madancas: « A gesibo do lempo & as alividades oficas; « O cusio de um profelo & sua Adequachko a0
crotogiama Buancens; - O (00rios humancd o 0 S3¥ULTD SIgARZACONN 36 = projls. - Contralieds &
Gealidad ol pocoMioR 00 U ot - O compartiianento de inkimagdes na gisdncia de projebon; - A
Enntloachn & MENAISCHN 003 afedon 0% EEOA; - A QRGNS 0f SIS0 ~ OO0 DAREAMET § Desthn o5
cortraios. - O EXCEL core feramenls g geslia do progelos: - Ubizands o WS Proect om geslle &4
PROEna; - Gaatl 00 DonPETimsis

Aasiediracles do funclshsments 8o curss: Parecas CEE 5P o 3230010 - pigy 30 - Bacha | - pubbeade ma
D.0.E. de 18007016

Ao de recrodentisments inatitucional: Parecet CEEGP n® 3TOE0TE - pag 53 - Seglo | - publcade r
DOE de 081123018 0 Portania CEEAGP n* 3955016 - pag 30 « Seclo | » publcada no D.0 E. de 10/132018

Compansnte Curricular Ha MENGOES
E1. Flanejmenia s Gesiio de Projeios 100 .I B
Carga Borisis total do curso | 308 horas
Total do carga borkia do esibgio supervisionado |
Temas Estudadas: CEETEPS - CETEC

Fundamentagio Legal Lel Fedoral n* 935498, slecods pela Led 1174008, Rosclucho CHECED 062012,
Docrefen Fesdorsn s 515004 & SE3005, Delberschy CEESP o* 1992020 o intso | do amgo B do
Rogmenio Comum das Escolas Técnicas Estaduss do Ceniny Esladusl de Educaglio Tecoligoa Pasa
Sewira”.

Publicacsa do conciunbo da Especializacio Técnics em Gostho de Projetcs.

Duiborgle CEETERS n* 3 de 1105 - publcado no D.OE. de 12052006 afierads pela Duiberagie n® 4 de
008 - publicado no DO E. do DRG0

Reschugso 52 1082002, publicads no DOE da 26082002

Digloma Regairads s 11 12934 508 o * 212344

N* Reginina i M* Visto-Conlers (SEDT GR0T1183651

Comsulln Pilics [ Vel eloraten 4 go b Seelon ConiusPubiea ey

GRUPO DE E5TUDO DE EDUCACAD A DISTANCIA [ UNIDADE DO ENSING MDD E TECHGO ORSERVACOES
Rus doa Andiades, 140 - Sanis Bgenis - S8o Pauls - BP - CEP 01208000 Eaam pbaervagies
Tedrfona: |11} J024-0250
Sleteves den 2 e dad Eles 45 Costeps
o
MB 0 wung otteve gucaionts deseTpanhe nd e & SLATIU S paodn

O sluna obisve desempento Bom na avaliacho das competincies. do componenis ournioularn no perkodo.

Ercmipnte
‘Bam
Reguiar

0 alung cifsve Sesompeni (eguise na svalaclo day compebincias do coenponente curicular no peroda
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POS-GRADUAGCAO LATO SENSU EM REVISAO DE TEXTOS

ULDADE

<
w

O Diretor Geral da Faculdade Famart, no uso das suas amibuicdes regimentais, certifica que,
MAIRA GUIMARAES PASCHOAL. RG 43.567.426-2, concluin o curso de POS-
GRADUACAO LATO SENSU em REVISAOQ DE TEXTOS, drea de conhecimento Educagio |
realizado no periodo de 14 de Setembro de 2021 a 14 de Marco de 2023, totalizando 600 horas,
em conformidade com a Resoluciio n® 1. de 6 de abril de 2018, para que possa usufiuir de todos
os direitos e prerrogativas legais, owtorga-lhe o presente certificado.

Itatna/MG. 15 de Margo de 2023

MATRA GUIMARAES PASCHOAL IWANDERSON o

ALENA
FACULDADE FAMART Moma: Malra Guimariies Paschoal [Drata de Hascimento: 2002195
e e Documento de Ideniidade: 43 567.426-2 [orgio Emsser s5P-5P [Haturaldads: S30 Pauio - 5P
o BEIIE 08 Fikaglio: Carlos Albectn Paschoal & Mana Lutia Guimarbes Passhoal [ Nacxnabdade: Brastena
e S ‘Geaduadeqa) no curse de: Batharelads Em Estudas Literanos
Pericda de Reakizaglo! 1021 a 14002023 | Carga Hordria: 600 horas

Cerlicado /agisrada g Aoy
coun & reedupdo CNECES 0 f,

HISTORICO ESCOLAR DO CURSO DE ESPECIALIZAGAO EM REVISAO DE TEXTOS
{Nos termos da Resolucio CNE/CES n® 1, de 06 de abnl de 2018.)

| Discipima CH | Feguincla | Nota JCopoDocente | Titlcho
o 30 3 EaD 60 100% 000 | Madson Sanios de Cura Meste
etoooionia Do Ensnag Supenor [51] 100% 100 | ranna Melo Liedo Mesto

A W PAIFAMMS Ear_:nmmmmm:mmmﬁna &0 100%. W00 | Lscas Eustaqus do Patea Seva Douicr

Uvam 23 Fodham 03 Andibs Textsl a5 100%: mmm_ umm_m-s Wit ___P:H_n‘___'
Estlisa ¢ Semanica 5 0% 10.00_| Kanna Meia Leky e
InGerpretatdo 0 Frodurdo Teotual (] 100% POLD | Earing Mela Ledo Meste

ManaMic, 15 o Margo o8 2033 Vanagio Linguistcy 1] 100% M0 | Kanna Meia Lado [
e Clogeadiin 83 Linguss Poriogarss &5 00% .00 | Lucas Eusticuee 66 Parva Sia [
Telo, CoerlinGia @ Cosain a5 100% 1000 [ Liscas Eustious de Pavd Siva [ty
Fundaewnios & Orantoghes Pars o Deserrvohaments do TOD &l 100% D000 | Liscas Eumidhaus de Pavy S Dnfod

Arva do Canhecimento: Witcdoioga do Trabaho Caeniling ] 100% 10,00 _| Lucas Eustique 09 Par Biva Douter

Educiso
Trabalhe de Conclusae de Curse (TCC): A REVISAC DE TEXTOS: SATISFAGOES E OBSTACULSS DE UM MNoa: |
REVISOR PROFISSIONAL 10.0

Dain de Emissho;

15 de Marto de 2003

A ES ol o O Drosonie curgd
L s a3 o

dn skl CMETES
1. e 6 o Abed e 2018

Protacolo de Assinaturals)

M mirimir para aprowacds:. 7 O

FroueTIc MmsTETI Dy ApeTvalo: 75

Eute f UM dOCITENI0 ASSnAUG dhgilalmente
Pam verficar :w acesse b o

B 1

o para venificagho: 200FAMA2
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BACHARELADO EM BIBLIOTECONOMIA

Claretiano
CENTRO UNIVERSITARIO

O Reitor do Claretiano - Centro Universitario, no uso de suas atribuigBes, tendo em vista
a conclusdo do Curso de Biblioteconomia, Bacharelado, na data de 19/12/2022, e a
colagdo de grau, na data de 31/01/2023, confere o Titulo de Bacharela a

MAIRA GUIMARAES PASCHOAL

portadora da Cédula de ldentidade n.® 43.567 426-2 S5P/SP, de nacionalidade brasileira,
nascida em 29 de fevereiro de 1988, natural de S3o0 Paulo, Estado de S3o Paulo, e
outorga-lhe o presente Diploma, a fim de que possa usufruir de todos os direitos e
prerrogativas legais.,

Batatais, 07 de margo de 2023.
SotelleS Péighen /
Leﬁ Mara Lalis Dal Picolo Biagini Dr. Pe_Sérgio banor Prra

R.G. 17.065.999-9 - Secretdna Geral R.G. 9442 672 = Reitor

hitps:iiclaretianc webapp.abaris.com.bridiplomal135.135.474820e 36105 | Codigo de Validagio: 135 135 a7450e3505

CLARETIANG - CENTRO UNIVERSITARIO Departaments de Registro de Diplomas.
Recredencado pela Pedania n® 113, de 23002020, publicado no DO.U. de
Diplema Registrade sob o n® 8459
2710812020, secdo 1, pag. 33 Livro nt 004, Foiha 8450
Mantida peia Ag 0 Educacional Claretiana Processo n.° BTT202301-0005
B a0 Diploma registradt de acorsa com o d@sposto o §2° do aitiga 99 do

Decreto n* 9235, de 15 oo dezembm de 2007, publicage no Didrio Ofcial
o , da Unida de 18 de dezembro de 2017
Curso: Biblioteconomia, Bacharelado

Pariana n.* 96, de 09042020, pubbcade no D.0.U, de 130472000, seclo 1, pag. Batatats, 20 de abri de 2023

(s

Maam da Mocra Mandurucs
RG 45 553,170-3 - Supsrvison do Regibo de Oelomes

b1
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BACHARELADO EM ARQUIVOLOGIA

Curs

SV

UNIASSELVI

Recrédenciads pela Porlaria n® 743,

ando

CENTRO UNIVERSITARIO LEONARDO DA VINCI

SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI 5/5 LTDA

. de 18 de setembro de 2020, publicads no DOU de 21 de setambro de 2020, segdo 1, pdging 113
Aud Dowtor Padvinho, N* 79 - Balrro Rio Marlo - CEP §9082-262 - Ind@alSC

Fone: (47) 32815-000

202407150015175531000000000000245234804
Pars venfcarso o8 Sutenticidage aCesss O SAn

vall dador unsastehvi.com.be na opgo werficar aaentiodade de
DOCEMENES.

Daca de Erisgdo: 150772024 - 01460

DECLARACAO DE MATRICULA

Declaramos para os devidos fins que Maira Guimardes Paschoal, RG n? | CPF n? 36967086820 e matricula n?

5175531, estd regularmente matriculado{a) no 79 sem
ano/semestre letive 2024/2 no Polo de Caraguatatuba/sP,

estre/médulo do Curso de Bacharelade em Arquivologia no
na modalidade de Ensino a Distancia / Semipresencial-flex.

Declaramos, ainda, que 05 encontros ocorrem no periodo Noturno, no hordrio das 19:00:00 as 21:35:00, conforme

cronograma das disciplinas abaixo relacionadas.

DISCIPLINA

Argquives Correntes { 20261) eacoo4 (40w - Hotuma ne Ao des 19000:00 & 1134000
Fundamentos da Arquivologia (20260) nauosin 18 dares | Netuma v fatiels das 190

Estagio Supervisionado Il - Foco nos arquives permanente

Informatizagac e Recuperagao da Informacao para Arquives (20262 )e.

Estudos Métricos da Infarmacio (BIBOB) s

| Assinatura realizada por meio d
Rodrigo Murched Botelho
CPF: 370.667.348-74

Consulta de veracidade hitps:/fvalidar.iti.gov.brf

INICIO | TERMINO
05/09/2024 | 26/09/2024
01/08/2024 | 29/08/2024

5 (20272} nu 13/08/2024 | 26/11/2024

V102024 | 14/11/2024
Bt das 19:00:00 & 21 30/07/2024 | 27/08/2024

INDAIALISC, 15 de julho de 2024

e certificado ICP-Brasil por:

s
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CURSO DE CAPACITACAO EM TECNICAS DE REDACAO
Carga horéria: 80h

A

,:‘E ) EU-E

CERTIFICADO 3 >famart(

Certificamos que MAIRA GUIMARAES PASCHOAL
portador(a) do RG 43.567.426-2
Completou o curso de Capacitagéo TECNICAS DE REDAGAO com a carga horéria de 80
horas, realizado no periodo de 13/03/2023 a 28/02/2024, obtendo aprovacao em fodas as
fases do processo.

ltatuna. 28 de favereiro de 2024

WANDERSGH

MANTENEDORA: FACULDADE DE ADMINISTRAGAQ, CIENCIAS E EDUCAGAQ - FAMART LTDA
CREDENCIADA PELA PORTARIA SERES/MEC N* 186 DE 05 DE ABRIL DE 2016. CREDENCIAMENTO EAD
PORTARIA SERES/MEC N" 918 DE 15 DE AGOSTO DE 2017.

CURSO PARECERISTAS E GESTORES NA AVALIACAO, CLASSIFICACAO E
SELECAO E PONTOS E PONTOES DE CULTURA NA PNAB
Carga horéria: 24h

ko s tasies i)

CERTIFICAGAO DE PARTICIPACAO

Certificamos que Maira Guimaraes Paschoal participou do Curso

Pareceristas e Gestores na avallagSo, classificacho e selecio de Pontos e PontSes de Cultura na PNAB,

realizado pelo Ministério da Cultura, Secretaria de Cidadania e Diversidade Cultural @ PontSo de Cultura
Areté, em parceria com o Consércio Universitdrio Cultura Viva e Instituto Latino-americano de

Promog&o a Cultura Viva Comunitéria, de 03 a 18 de setembro, com carga hordria de 24h.

mags B e

Marcelo Ricardo Ferreira Mircia Rollemberg Luiz Augusto F. Rodrigues
Coordenador de Pontio Secretdria de Cidadania e Representante do Consdrcio
de Cultura Areté iversidede Cuttural do Universitério Cuitura Viva e
Ministério ds Cultura Coordenador do LABAC-UFF

Brax @i, FEEL 4o .a-nwﬂls;)czfﬁrﬁ. Aqmirmﬁ_ivo 4.293/2024 | Anexo: Diplomas.pdf (7/10)
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PERCURSO EM PRODUCAO CULTURAL - POLITICAS CULTURAIS NO BRASIL
Carga horéria: 6h

=3 \

Fuqdaqlg_? ESCﬂla
itaa

Percurso em produ o cultural - pol ticas culturais no Brasil

AEscola Funda olta concede a Mara Guimar es Paschoal o certificado de conclus o do
curso Percurso em produ o cultural - pol ticas culturais no Brasil.

Carga hor ria: & horas
Realizado de 25/10/2024 a 04/11/2024

5 o Paulo, 04/11/2024

Eduardo Saron
Presidente da Fundagdo Itad

CURSO DE GESTAO CULTURAL - PATRIMONIO MATERIAL E IMATERIAL
Carga horéaria: 78h

CERTIF IFCADIO

ira Guimaraes Paschoal
EDEMILSON

JOSE DD EDEMJLSON % O (2 CONCILIS30 0K

" VALE:29635567804
VALE:296355 Dados: 2021.09.29

67804 12:54:40 -03'00'
Edemilson José do Vale

\eakradore Conrdenador Geral

Prof Dr. Dagoberto Fonseca

Coorenadorndo Lurso

; » .
‘=:. B = -'rj Eemdzcnn R pr— Eﬁlxgﬁf
CULTURA Db G @ SETH ooy T culTuma - TuRsMO .—’- .
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FORMAGAO PARA AUXILIAR DE BIBLIOTECA
Carga horéria: 6h

Certificado

A iniciativa BDB Cultural certifica que Maira Guimardes Paschoal concluiu a
oficina de Formagao para Auxiliar de Biblioteca, ministrado por Cleide Soares, A
atividade teve carga horaria de 6 horas e foi realizada nos dias 28, 29 e 30 de junho
de 2021, como parte da programacao cultural e formativa do projeto.

A BDB Cultural € uma iniciativa do governo federal, por meio de
Ministério do Turismo e da Secretaria Especial de Cultura, em parceria
com a Bibhoteca Demonstrativa cdo Brasil Maria da Conceicao Mareira
Salles (BDB) e, por meio de um termeo de colaboracao, com a
organizagdo social Voar Arte para Infancia e Juventude.

“oordenacon
d= FDE

ﬁ:ﬁ:s Sebastido Lima Filho

F

CULTURAL

GRAMATICA PARA PREPARADORES E REVISORES DE TEXTO
Carga horéria: 12h

1Doc: Proc. Administrativo 4.293/2024 | Anexo: Diplomas.pdf (9/10) 29/76



PREPARACAO E REVISAO: 0 TRABALHO COM O TEXTO
Carga horéria: 12h

PREPARACAO E REVISAO DE TEXTOS NA EDICAO DE
LIVROS E PUBLICACOES PERIODICAS
Carga horéaria: 4h

1Doc: Proc. Administrativo 4.293/2024 | Anexo: Diplomas.pdf (10/10) 30/76



25/11/2024 0081942671

- = )
—Hn— PODER JUDICIARIO
- : .- TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CIVEIS

CERTIDAO N¢: 6881804 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servico Técnico de Informacdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicoes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERACOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
24/11/2024, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de; ***** e

34.825.228 MAIRA GUIMARAES PASCHOAL, CNPJ: 34.825.228/0001-32, conforme indicagéo
COnStante do pedido de Certidéo.***************************************************************************

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). S&o apontados os feitos com situacdo em tramitagdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do
Estado de Sao Paulo.

A data de informatizagdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n? 22/2019.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 12 Instancia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

Nao existe conexao com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certidao.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as
filiais e podera apontar feitos de homdnimos nao qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certidao (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certiddo s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 25 de novembro de 2024.

-

0081942671 JARATIAN

PER O R M T [ (Fasp) )
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12/11/2024, 14:37 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  34.825.228/0001-32

R_azao 34825228 MAIRA GUIMARAES PASCHOAL
Social:

Endereco: R MARTINS DO VAL 29 / SAO FRANCISCO DA PR / SAO SEBASTIAO / SP /
11629-535

A Caixa EconO6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/11/2024 a 11/12/2024

Certificacdo Nimero: 2024111214156331346302
Informacdo obtida em 12/11/2024 14:37:23

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1Doc: Proc. Administrativo 4.293/2024 | Anexo: FGTS.pdf (1/1) 32/76
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Portfél‘

DIVERSOFICANDO | 2024 - llhabela
Producao executiva de projeto contemplado pela Lei Paulo Gustavo, cujo produto
foi a producéo de videoclipe para o grupo musical Caixa Allta.

L]

—

av H

@
0 e
@ -
v
sy
©

LITORAL
EM PAUTA

Congul  GShleeilie . Whabes.  Wenbs &

IMPRENSA:

https://litoralempauta.com.br/projeto-
diversoficando-caixa-allta-lanca-videoclipe-
inovador-com-foco-em-inclusao-e-diversidade/

https://www.tamoiosnews.com.br/noticias/cidad
es/confira-as-datas-do-lancamento-do-
videoclipe-diversoficando-gravado-em-ilhabela/

Projeto “Diversoficando” — Caixa Allta
langa videoclipe inovadoer com foco
em inclusco e diversidade

https://tvancoradouro.com/2024/07/26/projeto-
diversoficando-caixa-allta-lanca-videoclipe-
inovador-com-foco-em-inclusao-e-diversidade/

VIDEOS:
https://www.youtube.com/watch?v=8p_xG3IC7MA&ab_channel=CaixaAllta

https://www.youtube.com/watch?v=wxCDdPGx8Rc&ab channel=CaixaAllta
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https://litoralempauta.com.br/projeto-diversoficando-caixa-allta-lanca-videoclipe-inovador-com-foco-em-inclusao-e-diversidade/
https://litoralempauta.com.br/projeto-diversoficando-caixa-allta-lanca-videoclipe-inovador-com-foco-em-inclusao-e-diversidade/
https://litoralempauta.com.br/projeto-diversoficando-caixa-allta-lanca-videoclipe-inovador-com-foco-em-inclusao-e-diversidade/
https://www.tamoiosnews.com.br/noticias/cidades/confira-as-datas-do-lancamento-do-videoclipe-diversoficando-gravado-em-ilhabela/
https://www.tamoiosnews.com.br/noticias/cidades/confira-as-datas-do-lancamento-do-videoclipe-diversoficando-gravado-em-ilhabela/
https://www.tamoiosnews.com.br/noticias/cidades/confira-as-datas-do-lancamento-do-videoclipe-diversoficando-gravado-em-ilhabela/
https://tvancoradouro.com/2024/07/26/projeto-diversoficando-caixa-allta-lanca-videoclipe-inovador-com-foco-em-inclusao-e-diversidade/
https://tvancoradouro.com/2024/07/26/projeto-diversoficando-caixa-allta-lanca-videoclipe-inovador-com-foco-em-inclusao-e-diversidade/
https://tvancoradouro.com/2024/07/26/projeto-diversoficando-caixa-allta-lanca-videoclipe-inovador-com-foco-em-inclusao-e-diversidade/
https://www.youtube.com/watch?v=wxCDdPGx8Rc&ab_channel=CaixaAllta

CINE FORA DA ROTA | 2024 - llhabela
Producao executiva de projeto contemplado pela Lei Paulo Gustavo que promeveu a
adequacéo do espaco cultural Na Subida do Morro é Diferente a sala de cinema.

https://litoralempauta.com.br/cine-fora-da-rota-promove-exibicoes-
gratuitas-de-filmes-a-partir-de-09-de-maio-em-ilhabela/

https://www.012news.com.br/cine-fora-da-rota-promove-exibicoes-
gratuitas-de-filmes-a-partir-de-09-de-maio-em-
ilhabela/#:~text=maio%20em%20llhabela-.Cine%20Fora%20da%20

Cine Fora da Rota promove exibicoes gratuitas de Rota%20promove%20exibi%C3%A7%C3%B5es%20gratuitas%20d

filmes a partir de 09 de maio em llhabela €%20filmes%20a,09%20de%20maio%20em%20llhabela&text=rep
resenta%20uma%20oportunidade7%20de%20vivenciar,16%20e%2
023%20de%20maio

https://aguardiadanoticia.com/ilhabela-cine-fora-da-rota-traz-cinema-
inclusivo-e-gratuito-para-a-
comunidade/#.~text=Financiado%20pelo%20governo%20federal%
20e.uma%20sala%20de%20cinemaZ20acess%oC3%ADvel &text=L
0cal%3A%20Espa%C3%A70%20Na%20Subida%20d0.122%2C%2
OBarra%20Velha%2C%20Ilhabela

PRISMAR | 2024 - Sao Sebastiao

Produgéo executiva de projeto contemplado pela Lei Paulo Gustavo, cujo produto foia
oferta de seis oficinas presenciais e gratuitas de criagdo em danga com foco em
T e acessibilidade.

- I g cultura.fundass -~ Seguir

g culturafundass & ser

Ma prowima sexta-feira {21). das 15h as
16h20, o Centro Gestacional Harmonia
para a wida', localizade no Complexo
Turistico da Ruada Praia. receberd uma
oficinz gratuita de danga voltada a
gestantes, Ji no dia 27 de junho, 35
8h30. sard a vez dos idosos atendidos
pela Secratana da Pessoa com
Deficiéncia @ Idoso (SEPED]) receberam
3 atividade, no bairrg Jaragua.

QY A
‘i.BI curtidas

= https://www.instagram. ==
@ Aconem eorentids ® com/satyahyoga/
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https://aguardiadanoticia.com/ilhabela-cine-fora-da-rota-traz-cinema-inclusivo-e-gratuito-para-a-comunidade/#:~:text=Financiado%20pelo%20governo%20federal%20e,uma%20sala%20de%20cinema%20acess%C3%ADvel.&text=Local%3A%20Espa%C3%A7o%20Na%20Subida%20do,122%2C%20Barra%20Velha%2C%20Ilhabela
https://aguardiadanoticia.com/ilhabela-cine-fora-da-rota-traz-cinema-inclusivo-e-gratuito-para-a-comunidade/#:~:text=Financiado%20pelo%20governo%20federal%20e,uma%20sala%20de%20cinema%20acess%C3%ADvel.&text=Local%3A%20Espa%C3%A7o%20Na%20Subida%20do,122%2C%20Barra%20Velha%2C%20Ilhabela
https://aguardiadanoticia.com/ilhabela-cine-fora-da-rota-traz-cinema-inclusivo-e-gratuito-para-a-comunidade/#:~:text=Financiado%20pelo%20governo%20federal%20e,uma%20sala%20de%20cinema%20acess%C3%ADvel.&text=Local%3A%20Espa%C3%A7o%20Na%20Subida%20do,122%2C%20Barra%20Velha%2C%20Ilhabela
https://aguardiadanoticia.com/ilhabela-cine-fora-da-rota-traz-cinema-inclusivo-e-gratuito-para-a-comunidade/#:~:text=Financiado%20pelo%20governo%20federal%20e,uma%20sala%20de%20cinema%20acess%C3%ADvel.&text=Local%3A%20Espa%C3%A7o%20Na%20Subida%20do,122%2C%20Barra%20Velha%2C%20Ilhabela
https://aguardiadanoticia.com/ilhabela-cine-fora-da-rota-traz-cinema-inclusivo-e-gratuito-para-a-comunidade/#:~:text=Financiado%20pelo%20governo%20federal%20e,uma%20sala%20de%20cinema%20acess%C3%ADvel.&text=Local%3A%20Espa%C3%A7o%20Na%20Subida%20do,122%2C%20Barra%20Velha%2C%20Ilhabela
https://aguardiadanoticia.com/ilhabela-cine-fora-da-rota-traz-cinema-inclusivo-e-gratuito-para-a-comunidade/#:~:text=Financiado%20pelo%20governo%20federal%20e,uma%20sala%20de%20cinema%20acess%C3%ADvel.&text=Local%3A%20Espa%C3%A7o%20Na%20Subida%20do,122%2C%20Barra%20Velha%2C%20Ilhabela
https://www.instagram.com/satyahyoga/
https://www.instagram.com/satyahyoga/

PRISMAR | 2024 - Sdo Sebastiao

Além das oficinas presenciais, houve a producao e divulgacéo de “Minicurso de
danga em cinco reels”, pelo Instagram, para atuar como material didatico
acessivel.

lﬂ ‘ll.\' I.c-g! i o it 2

@ Fa_sulsila_da. moar._e_ diderente i @B &,

@ ‘..“p-u. senation @ @G “

T T ———r T T ) -

B Cotido poc bel_cr e outras 63 pesioas

132 MOSTRA DE CINEMA E DIREITOS HUMANOS | 2024 - llhabela

Produgéo do ponto exibidor Na Subida do Morro ¢ Diferente na 132 Mostra de
Cinema e Direitos Humanos, realizada pelo Ministério da Cultura e Ministério dos
Direitos Humanos e da Cidadania.

940 HORua ® 13
AMaB0M0 He " DIREITOS HUMANOS

certificado

Certificamos que Maira Guimariies Paschoal, participon da 13* Mostra Cinema ¢ Dircitos Humanos, a
partic da Mostra Difusao, realizada na cidade de IThabela S0 Paulo, entre marco e abinl de 2024, como
Produtor no ponto exibidor Na Subida Do Morro E Diferente com carga horana total de 80 horas.

Com o tema "Vencer o ddio, semear honzontes™, a 13" Mostra Cimema e Direitos Humanos & realizada
pelo Ministério da Cultura (MinC) e o Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania (MDHC). com

produgio do Departamento de Cinema ¢ Video da Universidade Federal Fluminense (UFF). :i.l: ® ===
L
Niterdd, 29 de Abril de 2024 i | g DiTos Munascs

L | Noe mﬂﬂco A 24DE AaRy
A LT

Tewdiss Mara Martnn
Canrdenseha Greral

@ wan  Eisimag (@S

. R o=



https://www.ilhabela.sp.gov.br/portal/noticias/0/3/13554/espaco-cultural-de-ilhabela-recebe-13-mostra-cinema-e-direitos-humanos
https://www.ilhabela.sp.gov.br/portal/noticias/0/3/13554/espaco-cultural-de-ilhabela-recebe-13-mostra-cinema-e-direitos-humanos

24 SE--?'TR—UH?ﬂ?bgPéa 07:29 : DJDIEGA | 2023 - Sao Sebastiao ..
i‘» r > Assistente de produgao da performance da

2 realelaudinho

DJ Diega no evento Hallonight, organizado
pelo coletivo LGBTQIAPN+ com apoio da
Prefeitura de Sdo Sebastiao.

ARTE FORA DA ROTA | 2022/2023- Ilhabela

Producao executiva de projeto contemplado pelo Programa de Estimulo a Cultura
(PEC), com a promocéo de diversos eventos culturais e oficinas e a criagéo de dois
produtos audiovisuais: um sarau online e um videoclipe fruto de oficina de rima.

https://www.youtube.com/watch?
v=mUwwDbc7UQ08

https://www.youtube.com/watch?

v=EXBVR1rbQc8
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ARTE FORA DA ROTA | 2022/2023- llhabela

)

Oficina de Rima & Poesia (Na subida do morro) — “Iiha das flores/Outro lado da ilha”

@ H:h{ﬁﬂom- diforente a = &7 O

P oM W s

249 visualizagtes Exireou erm'd de fei de 203 1L HAS
Ficha iécnice

Letm: Weller Extfany Fesmein da Silva, Mauricio dos Sarmos Tome Junion, Andrew Pereim de Soura (Bixs do Matc], Mingo Manccehi & Wesley José da Silve (Weehs Cabm Alla).

Locecior Mo Sublids do Moo & Diferonne:
Run Virglic Basilio da Silve, n* 122 — Bana Vieihe - Bhabela/SF

Estie clipe & resultado da "0ficina de Rima = Poesis” ministraca por Weetss Catn Alits, parie do projebo “Adic Fora da Roia”, contermplado pelo Edital de Fornenio n* 0392002 da Secretans Mumcpel de
Cudiam da Prefonus Monicipal de lhabela

Diregiio Anistica | Responsivel Técnico: José Roberta Barreto Nobee (B Kost)

Asstsente de Producho | Produgio Esscutha: Main Prschoal

SARAU

DESBOCADO

b A miEieir

au Desbocado - Edigao online
Ma sublda oo monmo & diferente
I8 visuslizactes 22 de e de J0F3 [HARELS
Eu teniho algo a dizer & nio vou ficer callade: SAsAL

Agers e verso online. Pra gente conhecer & enaheces antistes kocsis (inabela, 55
e o poesis!

Poetas: Adviano Branco, Jensina Costa, Sullyeh Hunes, ko Cardinl, Macg do Ond, Minelie Alves (Preta Poesia), T60 e Dico
Ficha 1écnica

Diregio Artistios / Reaponsivel Técnion: José Roberin Bamreto Nobre (0. Kost)

Assssierae de Produco / Procuciio Executive: Maim Paschoal

Captacio de imagem [ Edicio; Felipe Samuni
Insdriretes de Libres: Linsiea Ribeso dod Sartos e Fany Simbeng
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ESPACOS E TERRITORIOS CULTURAIS: Na Subida do Morro | 2020 - llhabela T
Produgéo executiva de projeto contemplado pela Lei Aldir Blanc de oficina de DJ.

NA SUBIDA DO MORRO E DIFERENTE

| ] -
https://www.youtube.com/watch?v=kFXHXZ-ixo0&ab_channel=UrbanosRua nFII Ina dE dJ

OFICINA DE REDACAO | 2019 - Campinas (Unicamp)

Organizacao e execucao de oficina de redacao para alunos de graduagéo e pds-
graduacéo da Universidade Estadual de Campinas (Unicamp), ministrada em 2019
com Natalia Ayo Schmiedecke. Carga horaria: 8h.
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https://www.youtube.com/watch?v=kFXHXZ-ixo0&ab_channel=UrbanosRua

NA SUBIDA DO MORRO E DIFERENTE | 2020/atual - llhabela
Seguem materiais de divulgacéo de diversos eventos no espaco cultural Na Subida
do Morro é Diferente, em que a produgao ficou por conta de Maira Paschoal.

DIA
SINE

w % (@) InnSaeilv

Na Subida do Morro é Diferente

oy Na Subida do Morro @ Diferente
fma p Rua Vergilio Basilio da Silva, 122
. Barra Velha - lhabela / 5P

17 DE JULHO
11H30 RODA DE CONVERSA NA PRACA ELVIRA STORACE
13H ALMOCO NA SUBIDA DO MORRO E DIFERENTE!

18 DE JULHO

VISITA AS COMUNIDADES CAICARAS DA BAIA DE CASTELHANDS

+ KD GIA DE DANGA

o comvidados

@CHIRLEYPANKARA @GUAJAJARASONIA
e

ARAUDESBOCADO
: &
E &

Arraste ]
para ver
purﬂgupa

aulo ez 100!
e dezembro - 20 h
palco livre

SESSAO GRATUITA!
Rua Vergilio Bosilio da Sitva, 122
Barra Velha - Hhabela/SP
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NA SUBIDA DO MORRO E DIFERENTE | 2020/atual - Ilhabela o
Producao do espaco cultural Na Subida do Morro é Diferente.

11E 18 DE ABRIL | NA SUBIDA DO MORRO E DIFERENTE

‘ ARACH

RODA DE
SAMBA

11/2AS 19H
(SEXTA-FEIRA)

[SAMBAIDETERREIRD

da Comunidade

1% ¥
Na Subida do Morra ¢ Diferente 1
@ ua Vargilo Basitio do Siva, 122
elha - ilhabel W{SD

= ro— N = )
é@r oy TR o 'g-ﬁ.

Ha Sublda do Marro & Diforento
Rub Vergilio Basilio da Sitva, 122
Barra Velha - lihabela /5P

com:
Weoohs Caixa Allts
Teka Marucci

Lauza §antoa
Boj wozma
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LIGA INDEPENDENTE DAS ESCOLAS DE SAMBA DE SAO PAULO |
2017/2024 - Sao Paulo

Jurada do quesito “enredo” das escolas de samba dos grupos especial

e acesso | da cidade de S&o Paulo.

| ‘CARNAVAL,
CERTIFICADO

MAIRA GUIMARAES PASCHOAL

POR TER PARTICIPADO DO TREINAMENTO E DO CONCURSO DO DESFILE
DAS ESCOLAS DE SAMBA DE SAO PAULO - CARNAVAL 2024 COMO

JURADA DO QUESITO ENREDO

Concurso
07 a 11 de fevereiro de 2024

'L‘J?..:L M&l‘ﬁwu’u‘.\.
v Ligia Falcio Rego Raveli

COORDENADORA DE JURADCS
LIGA INDEPENDENTE DAS ESCOLAS DE SAMBA DE SA0 PAULO

L

LIGASP

LIGASP
— CERTIFICADO ————

MAIRA GUIMARAES PASCHOAL
POR TER PARTICIPADO DO TREINAMENTO PREPARATORIO PARA JURADOS DO

COMNCURSO DE DESFILE DAS ESCOLAS DE SAMEA DE SAQ PAULO
CARNAVAL 2018 E EXCELENTE DESEMPENHO COMO

JURADA DO QUESITO ENREDO

CARNAVAL
09 A11/02
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REVISAO DE TEXTOS | FREELANCER

Revisora e preparadora de textos freelancer ha mais de 15 anos, atuando
sobretudo com revisao académica e literaria.

Para a Editora Zeppelini Publishers, presta servigos de revisao desde 2016.

gl ZEPPELIN

Declaracao

Declaramos, para os devidos fins, que a empresa da colaboradora Maira
Paschoal CNPJ 34 625 228/0001-32 (MEI) esta devidamente cadastrada como
prestador autorizado em nossa empresa e possul contrato de prestacio de

servigos de revisio desde 2016.

S&o0 Paulo, 4 de novembro de 2024

Mauro Zeppelini
Diretor Adm/Financeiro
Zeppelini Publishers
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Notas e reci

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

NFSe-.

Chave de Acesso da NFS-e
355070422348252280001320000000000009240?3183239734
Co a NFS-e

Numero da NFS-e mpeténcia Data e Hora da emissao da NFS-e
9 08/08/2024
NUmero da DPS Série da DPS 21/08/2024 14:32:20
11 900 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
Data e Hora da emissdo da DPS pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTEDANFS-e CNPJ/CPF/NIF HEH3A20RAITA:32:20 Telefone
PrestadordoServico 34.825.228/0001-32 - (19) 98388-3347
Nome / Nome Empresarial E-mail
34.825.228MAIRAGUIMARAESPASCHOAL magspasc@gmail.com
Enderego Municipio CEP
MARTINSDOVAL,29,SAOFRANCISCODAPRAIA SaoSebastiao-SP 11629-535
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracao Tributaria pelo SN
Optante-MicroempreendedorIndividual(MEI) -
TOMADORDOSERVIGCO CNPJ/CPF/NIF InscricaoMunicipal Telefone
48.915.032/0001-43 - (12) 99189-7642
Nome/NomeEmpresarial E-mail
48.915.032BRUNAGONCALVESBORREGO satyahyoga@gmail.com
Enderego Municipio CEP
DUQUEDECAXIAS,188,ANDAR2;SALA17,CENTRO SaoSebastido-SP 11608-545

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO
CddigodeTributagaoNacional
12.13.01-Producao,medianteou

sem encomenda prévia, de eventos,
e..

Descricdo do Servigo
Termo de execugao cultural n® 002/2024 - Edital n® 002/2023
Producao executiva do projeto "Prismar: um convite a livre expressao do corpo pela danga".

CodigodeTributagaoMunicipal LocaldaPrestacao
- SaoSebastiao-SP

Pais da Prestacao

TRIBUTACAO MUNICIPAL

TributacaodoISSQN
OperacaoTributavel

TipodeImunidade

PaisResultadodaPrestacaodoServigo MunicipiodeIncidénciadoISSQN
- SaoSebastiao-SP
SuspensaodaExigibilidadedoISSQN NimeroProcessoSuspensao
Nao -

DescontoIncondicionado TotalDedugdes/Redugdes

ValordoServigo

Regime Especial de Tributacao
Nenhum

Beneficio Municipal

R$2.630,00 N .
BCISSON AliquotaAplicada RetencaodoISSQON .
) - - NaoRetido .
TRIBUTAGAQ FEDERAI Caleulo do BM
IRRF R
- cp CSLL
PIS - - ISSQN Apurado
COFINS RetencaodoPIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

ValordoServigo

R$2.630,00 DescontoCondicionado DescontoIncondicionado
IRRF,CP,CSLL-Retidos R$ R$
R$0,00 PIS/COFINSRetidos

ISSON Retido

Valorl iqnirln da NES-¢

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais

R$ 2.6 MyAiQipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Cod Evt: LEI PAULO GUSTAVO
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slinter

Pix enviado
RS 796,27

Sobre a transagao
Data do pagamento Sequnda, 13/05/2024
Horgrio 1h12

ID da transagdo
EDD41696820240513141MZGAYDpSADL.

Mensagem
produtora executiva do cine fora da roda

RECIBO DE PAGAMENTO

DADOS DO PROJETO:

ICINE FORA DA ROTA

ITERMO DE EXECUGAD CULTURAL N° 042023 -
EDITAL N° 17052023

DADOS DO CONTRATANTE/PAGADOR

0 S0CIAL: José Roberto Barmeto Nobre

Quem recebeu

Mome Maira Guimaraes P I
CPFICNP] *++670.868-**
IrstituicEo Nu Pagamentos - Ip
Quem pagou

Mome JOSE ROBERTO BARRETO HOBRE
CPFICNE) *ee634.068-0
Instituigdo Banco Inter S.A.

rﬂscmcho MUNICIPAL: -

CPF: 399 634 068-07

ENDEREGO: Rua Vergliio Basilio da Siva, n® 122

ITEL: (12) 991524049

CIDADE: Iihabeta FF' Py

CEP: 11630-386

DADOS DO CONTRATADO! RECEBEDOR

rUtZiO SOCIAL: Maira Guimaraes Paschoal

NSCRICAD MUNICIPAL: -

CPF: 360 670 868-20

ENDERECO: Rua Vergiho Basiio da Silva, n® 122

TEL: {12) 99155-3252

CIDADE: Iinabata ?JF: sp

CEP: 11630-388

OBJETO DO RECIBO: fheyiy gl waathin.old paecly G Feada Bin

Valor |R$ 79, 7+

MAIS RECLAMAR EM JUIZO, OU FORA DELE.

RECEBI A IMPORTANCIA LIQUIDA ACIMA ESPECIFICADA, REFERENTE AD OBJETO
DESTE RECIBO, DANDO-LHES PLENA, GERAL E IRREVOCAVEL QUITAGAG PARA NADA

fihabeta, 5P, Brasil. fussinatura;
oata: 43[05]2074 | “Mhiin Quiora @ Bincian .
Contratado / Recebedor

1% via — Contratante / 2° via — Contratado{a) / 3° via — Prestagio de Contas

DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO:
PIX 36967086820
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slinter

Pix enviado
RS 1.240,00

Sobre atransagao
Data do pagamento Quinta, 18/07/2024
Horario 12h07

ID da transagao
E00416968202407181506KXrj00sliYZ

Mensagem
Producdo executora para o projeto DiVersoFicando

Quem recebeu

MNome Maira Guimarédes Paschoal
CPF/CNPJ "% 670.868-""
Instituigdo Nu Pagamentos - Ip

Quem pagou

Nome THIAGO GOMES PEREIRA
CPF/CNPJ **+501.788-**
Instituigdo Banco Inter S.A.

$. Pagamento via PIX
Q" Transagao: 1624101220

02/01/2023 as 08:32:31

Destinatario

raes Paschoal

Origem

Jose Roberto Barreto Mobre

CPF: *** 634

Instituicdo; PICPAY

Descrigao

Assistente de Produgdo do projeto "Arte fora da rota

1D Pix

E22886431202301021131JxRWofSR3q4

Saldo
R$ 575,00

Valor R$ 575,00

Duvidas? Acesse a nossa Central de Ajuda
PicPay

CNPJ 22.896.431/0001-10
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Proc. Administrativo 1- 4.293/2024

De: Daniela G. - SEMGOV - CPL
Para: SEMGOV - CPL - Comissao Permanente de Licitagao

Data: 26/11/2024 as 14:21:12

Segue Portaria da Comisséao de Licitagao.

Daniela Maia Pegado Freitas Guimaraes
Equipe de apoio

Anexos:
00_Portaria_726_2024.pdf

1Doc: 46/76



ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Rua Padre Anchieta 234, Centro — Casimiro de Abreu —RJ — Tel/Fax: (22) 2778-1099
Gabinete do Prefeito

PORTARIA N° 0726/2024 EM, 03 DE SETEMBRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE
ABREU, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO
USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS QUE
LHE SAO CONFERIDAS NO ART. 97, Il “a”,
DA LEI ORGANICA MUNICIPAL, E CON-
SIDERANDO O DISPOSTO NA LEI FEDERAL
N° 14.133/2021, NA LElI MUNICIPAL N°
2.384/2023 E NO DECRETO MUNICIPAL N°
3.335/2023;

CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo n® 1.968/2024;

RESOLVE:

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para constituirem a Comissao Permanente
de Licitagdo 02, sendo o primeiro o Agente de Contratagdo, podendo o ultimo atuar como
Agente de Contratagdo Substituto, quais sejam: Débora da Silva Aguiar, matricula n°® 6092;
Daniela Maia Pegado Freitas Guimaraes, matricula n® 13.859; Felipe Luiz Freire de Sousa,
matricula n® 11314; Régis Silva Bento, matricula n® 6154.

Art. 2° - Nas licitagdes sob a modalidade pregdo considerar-se-4 o primeiro como Pregoeiro e
os demais como membros da equipe de apoio, podendo o Uultimo atuar como Pregoeiro
Substituto, conforme designagéo do artigo 1°.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as disposicées em
contrario, em especial a Portaria n° 0336/2024, a contar de 01 de setembro de 2024.

RAMON DIAS GIDALTE
PREFEITO

1Doc: Proc. Administrativo 2- 4.293/2024
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Assinado por 1 pessoa: RAMON DIAS GIDALTE
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Proc. Administrativo 2- 4.293/2024

De: Daniela G. - SEMGOV - CPL

Para: SEMGOV - CPL - Comissao Permanente de Licitagao

Data: 26/11/2024 as 14:23:16

Seguem consultas da Situagao do Fornecedor.

Daniela Maia Pegado Freitas Guimaraes

Equipe de apoio

Anexos:

Certidao_Improbidade.pdf
Certidao_Negativa_Cnep.pdf

Consulta_de_Sancoes___ Portal_da_Transparencia_do_Governo_Federal.pdf
Ocorrencias_Fornecedor_34825228000132_2024_11_25.pdf
Situacao_Fornecedor_34825228000132_2024_11_25.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante
Daniela Maia Pegado de Fre...
Felipe Luiz Freire de Sous...

Debora da Silva Aguiar

Data

26/11/2024 14:25:16
26/11/2024 14:44:44
04/12/2024 11:43:00

Assinatura
1Doc
1Doc
1Doc

DANIELA MAIA PEGADO DE FREITAS GUIMARAES CPF...

FELIPE LUIZ FREIRE DE SOUSA CPF 105.XXX.XXX-...
DEBORA DA SILVA AGUIAR CPF 104.XXX.XXX-02

Para verificar as assinaturas, acesse https://casimirodeabreu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 0BFE-2DF5-1107-C414
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (25/11/2024 as 15:58) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacgao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CNPJ n? 34.825.228/0001-32.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
6744.C8CC.2F56.E100 no seguinte enderego: https:/www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 25/11/2024 as 15:58:20 CONSECFO R ABNAT B EF(ER* | Anexor Certidao_Improbidade.pdfgl/ly | A9/76


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6744.C8CC.2F56.E100&cpfCnpj=34825228000132

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: 34.825.228 MAIRA GUIMARAES PASCHOAL
CPF/CNPJ: 34.825.228/0001-32

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacaes prestadas pelos entes
ptiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sancdes que implicaram a restricdo de participar de licitacoes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Piiblica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punigies
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relacdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcdo de irregularidades nao resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 15:59:12 do dia 25/11/2024 , com validade até o dia 25/12/2024.

Link para consulta da verificagao da certidao https://certidoes.cgu.gov.br/

Cddigo de controle da certidao: KWTGsNxQw3LY7xfYbnlv

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

25/11/2024, 16:02

#. DADOS ATUALIZADOS

Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

Dados atualizados até: 11/2024 (Diario Oficial da Unido - CEAF) , 11/2024 (Sistema Integrado de Administragdo Financeira do Governo Federal (SIAFI) -

CEPIM) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de
Leniéncia) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 25/11/2024 15:57:51

FILTROS APLICADOS:

CPF /| CNPJ sancionado: 34825228000132

Limpar filtros

SR DATA DE VALOR
CNPJ/CPF NOME ORGAO/ENTIDADE CATEGORIA X
DETALHAR CADASTRO SANCIONADO SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA SANCAO PUBLICACAO DA | DA QUANTIDADE
SANCAO MULTA
Nenhum registro encontrado

1Doc: Proc. Administrativo 4.293/2024 | Anexo: Consulta_de_Sancoes___ Portal_da_Transparencia_do_Governo_Federal.pdf (1/1)
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https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 34.825.228/0001-32 DUNS®: 896598470
Razao Social: 34.825.228 MAIRA GUIMARAES PASCHOAL
Nome Fantasia:

Situagdo do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 25/11/2024 15:56 N . lde_ 1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio

Declaramos para os fins exigidos na legislacio, conforme documentacio registrada no SICAF, que a situagio do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 34.825.228/0001-32 DUNS®: 896598470

Razio Social: 34.825.228 MAIRA GUIMARAES PASCHOAL

Nome Fantasia:

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/11/2025
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

MEL Sim

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servi¢o Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com

nEn

esti(30) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informacdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

Automitica: a certiddo foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 17/05/2025 Automatica
FGTS Validade: 11/12/2024 Automatica
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 2 1/05/2025 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Sem Informagio @)
Receita Municipal Validade: 07/12/2024
Emitido em: 25/11/2024 15:56 1 de 1
CPF: 121. XXX.XXX-00  Nome: REGIS SILVA BENTO

Ass:
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Proc. Administrativo 3- 4.293/2024

De: Daniela G. - SEMGOV - CPL
Para: Maira Guimaraes Paschoal

Data: 26/11/2024 as 15:01:34

Prezada,
Apés devida verificagdo dos documentos apresentados, foram encontradas as seguintes pendéncias:
1. Auséncia da Certiddo Negativa de Tributos Estaduais, conforme exigéncia no item 6.10.2. do Edital.

2. Auséncia dos documentos comprobatérios de experiéncia, para cada area escolhida, conforme exigéncia no item
5.4.2. do Edital.

Diante do exposto, sera concedido o prazo de 03 (trés) dias Uteis para anexagédo dos documentos citados.

Daniela Maia Pegado Freitas Guimaraes
Equipe de apoio

Anexos:
0_Checklist_Maira_Paschoal.pdf

Assinado digitalmente (emisséo + anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Daniela Maia Pegado de Fre... 26/11/2024 15:02:10 1Doc DANIELA MAIA PEGADO DE FREITAS GUIMARAES CPF...

Para verificar as assinaturas, acesse https://casimirodeabreu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 23D8-ADF4-2313-D14D
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DE CASIMIRO DE ABREU
Secretaria Municipal de Governo

CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2024 - FCCA
CHECK-LIST PARA HABILITACAO

CANDIDATO: hrewsa, bﬂwhmaw Vmﬁﬂs‘,{,
CNPJ N°; 34. 7AW 22?/000/ - 32

5. DAS CONDICOES PARA CREDENCIAMENTO

{ )( )5.2, Os interessados a8 se credenciar deverdo estar previamenie cadasirados no SICAFSistema de
Cadastramenio Unificado de Forpecedores femamenia informalizada, integrante do Sislema de
Compras do Governo Federal - Compras.gov.br, dispopibilizada pels Ministérho da Geslio e da
inovagio em Servicos Poblicos e junlar comprovanie que comprove o cadastramento.

‘( X }5.3. O Candidato devera indicar no formulario de inscricde uma drea de conhecimenio principal em que
deseja cancorrer;

T >< ) 5.4. Qs interessados poderao se inscrever em até 04 {qualro)} areas secunddnias das espedificadas no
itern 8.8, devendo especificar no formulario quais as areas por ordem de intergsse;

{ }5.4.2. Para cads drea escolhida, tanto principal quanto secundanias, o Candidato devera apresentar os
docurnentos comprobatorios de experiéncia, do item 6, oS casos em qus coubar.

6. CONDICOES DE HABILITAGAO

o X 16.1.1. Sicaf (hilps./www . comprasgovernamentais.gov.brfindex.phpfconsuitass), a fim de veiificar a
composicao societéria das empresas e certificar eventuatl padicipagio indirela que ofenda ao arl. 14
da Lei Federal n® 14.133/202%;

't X}6.1.2.  Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Atos de improbidade Administrativa, mantido
pelo Consefho  Nacional de  Justica —  CMi, a0 enderego  elelionico
www cnj.jus. briimprobidade_adm/consultar _requerido.php;

N X })6.1.3. Cadastro Nacional das Empresas I[nidéneas e Suspensas — CEIS, no enderego elebbnico
http:./Amww portalicansparencia.gov.brfsancoes/ceis;

\( X)6.1.4. Cadastro Macional de Empresas Punidas (Cnep), no enderego elatrénico htipsipordaldatrans
parencia.gov.br/ pagina-internal603244-cnep;
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DE CASIMIRO DE ABREU
Secretaria Municipal de Governo

6.10. DOCUMENTOS DE HABILITAGAO

6.10.1. Instrumentos sociais:

T )l< H. Cettificadoe da Condigdo de Microempreendedor Individual - CCMEI cuja aceitagio ficara
condicionada a verificagiio da autenticidade no sitio www.potaldoempreendedor.gov br, our,

N X JE1 Capia do documente de identidade e do CPF do(s) representanie{s) fegal(ais}.
\( >(' J L Cédula de Identidade (RG) ou outro documento oficial com fotografia,
N X) V. Comprovante de residéncia au Declaracio de residéncia;

€.10.2. Habilitagao Fiscal:

{ X ¥ Prova de inscrigie do Cadastro Macional de Pessoa Juridica (CNPJ), da mesma interessada que ird
faturar o abjeto licitado.

\ ‘)(1 i, Prova de Regularidade fiscal de todos os tributos federais, inclusive conbitbuigdes previdencidrias,
tanto no ambito da Receita Federal quanto no dmbito da Procuradoria da Fazenda Nacional, eém umn
unico documento. Certidties Negativas na forma prevista na Paortaria MF 358, de 5 de setemiwo de
2014,

{ }HL Certiddo negative de débites quando a divida junto & Receils Estadual, da unidade de federagiio da
sede da interessada;

{ >< IV, Certidéo negativa de tributes municipais, emitida pela Prefeitura da sede da interessada;

i )< V. Prova de regularidade relativa ao FGTS (Fundo de Garantia par tempo de Servigo) demonstranda
situacéo regular;

1 X IV Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas — CNOT;

' ,}(’} Vil Certidao negativa de faléncia, concordata ou recuperacio judicial, expedida pelo distribuidor da sede
da pessoa juridica, emitidas até 80 (noventa) dias da data estabelecida no predmbulo deste edits),
exceto quando dela constar o prazo de validade;

6.10.3. Habilitagdo técnica:
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DE CASIMIRO DE ABREU
Secretaria Municipal de Governo

* 7.1.2. A documentagdo Técnica prevista no item 6.10.3, serd analisada e julgada na fase de habhiliiagdo,
classificagho dos candidatos previsto no itern 8 deste Edital pelo Comité Gestor do FMPHCA, apos pamecer de
Comissfio de Andlise instituida pela Presidéncia da FCCA, através de portaria, constituida por servidores da FCCA,
podento haver participagdo de servidores da PMCA.

6.10.4, Cutros Documentos:

Ki X (R Formulardo de Inscricdo modelo do ANEXG Y,
N X U Declaracdoe de fatos nda impeditivos, conforme modelo do ANEXO II;
I ..A() HI. Declaragde que conhece ¢ aceita o inteiro teor do Edital & que tem conhecimento das condigéies de

execucdo dos serviges, objeto do presente certame, e que se submete as disposiches
regulamentares e legais sobre a licitagdo, especialmente a Lei Federal n®. 14.133 de 1° de abri) de
2021 e suas posteriores alteragdes, conforme modelo ANEXO 111

- .'RE_$Q_‘_LTADO ' em &34 {1 2024

{ 1 HABILITADO .
Conferido por: Quirelos

{ }YINABILITADO
Revisado por:

Pregoeira:
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Proc. Administrativo 4- 4.293/2024

De: Maira Guimaraes Paschoal
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 26/11/2024 as 15:31:01

Boa tarde,

Reencaminho a certiddo de débitos inscritos estadual da sede da empresa (portanto, do estado de Sao Paulo) e
anexo também a certiddo de débitos nao inscritos.

Quanto aos documentos comprobatérios, foram enviados os diplomas, os certificados, noticias que atestam
participacao em projetos e ainda notas e recibos de projetos. O que mais seria necessario?

Aguardo retorno.

Atenciosamente,

Maira Paschoal

Anexos:

Certidao_estadual_nao_inscritos_SP.pdf
Certidao_estadual_Sao_Paulo.pdf
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 34.825.228/0001-32

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Séo
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n® 24111255052-41
Data e hora da emisséo 26/11/2024 15:29:58
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacao desta certidao estéa condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br
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CNPJ Base: 34.825.228

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Inscritos

da

Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada.

Certidao n®
Data e hora da emissao
Validade

62277869 Folha 1 de 1
25/11/2024 10:36:01

(hora de Brasilia)

(TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certidao emitida nos termos da Resolugao Conjunta SF-PGE n® 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br
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Proc. Administrativo 5- 4.293/2024

De: Daniela G. - SEMGOV - CPL

Para: FCCA-AD - Administracdo - A/C Ervan B.

Data: 29/11/2024 as 15:44:13

Prezados,

Apos a verificacédo da documentacdo encaminhada, constatou-se que a candidata MAIRA GUIMARAES PASCHOAL
atendeu as exigéncias dos itens 5, 6.10.1, 6.10.2. € 6.10.4 do Instrumento Convocatério da Chamada Publica

01/2024 - FCCA.

Daniela Maia Pegado Freitas Guimaraes
Equipe de apoio

Anexos:

0_Checklist_atualizado.pdf

Assinado digitalmente (emisséo + anexos) por:

Assinante Data

Daniela Maia Pegado de Fre... 29/11/2024 15:46:17
Felipe Luiz Freire de Sous... 29/11/2024 16:21:28
Debora da Silva Aguiar 13/12/2024 14:06:34

Assinatura
1Doc
1Doc
1Doc

DANIELA MAIA PEGADO DE FREITAS GUIMARAES CPF...

FELIPE LUIZ FREIRE DE SOUSA CPF 105.XXX.XXX-...
DEBORA DA SILVA AGUIAR CPF 104.XXX.XXX-02

Para verificar as assinaturas, acesse https://casimirodeabreu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 9B98-7CEF-EA65-FAD4
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DE CASIMIRO DE AEBREU
Secretaria Municipal de Governo

CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2024 - FCCA
CHECK-LIST PARA HABILITAGAO

CANDIDATO: e, ”ﬂo&w Povchandl,
CNPJ N°: 34 . ¥25 228 / 0004 - 32

5. DAS CONDICOES PARA CREDENCIAMENTO

N )( }5.2. Os inleressados a se oredenciar deverdo estar previamente cadastrados no SICAF Sistema de
Cadastramento Unificado de Formecedores ferramenta informatizada, integrante do Sistema de
Compras do Govemno Federal - Compras.gov. br, disponibilizada pelo Ministério da (Gestao e da
Inovagio em Servigos Poblicos e juntar comprovante gue comprove o cadastramento.

ki X 15.3. O Candidato devera indicar no fermulario de inscriggzo wra drea de conhecimento principal em que
deseja concorrer;

1 X }5.4. Os inleressados poderdo se inscrever em até 04 {qualio} &reas secundanas das especificadas no
itern B.8, devendo especificar no formuldrio quais as areas por ordem de interesse;

(K }5.4.2. Para cada area escolhida, tanto principal quanto secundéarias, o Candidato devera apresentar os
documentos comprobatdrios de experiéncia, do item 6, nos casos em que couber.

6. CONDICOES DE HABILITAGAD

Ki X }6.1.1.  Sicaf (https/Awww.comprasgovemamentais.gov.brfindex.php/consultass), a fim de wverificar a
composicio societaria das empresas e certificar eventual participagéo indireta que ofenda ao art. 14
da Lei Federal n® 14.133£2021;

{ 5( }6.1.2. Cadastro Nacional de Condenagées Civeis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido
pelo Conselho Nacional de Justica - CHN., no enderego eletrdnico
www.cni.jus brimprobidade_admfconsultar _requerido php,

*( X}S.‘l.s. Cadastro Nacional das Empresas lnidoneas e Suspensas — CEIS, no enderego eletrénico
htip-/Avww _portaltransparencia gov.br/sancoes/ceis;

1 X)G.1.4« Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), no endereco eletrénico hitps:/portaldatrans
parencia.gov.bif pagina-intemaf03244-cnep;
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DE CASIMIRO DE ABREU
Secretaria Municipal de Governo

6.10. DOCUMENTOS DE HABILITAGAOQ

6.10.1. Instrumentos sociais:

NP ¢l

K XN
e m

2w

Cerificade da Condigdo de Micioempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitagdo ficara
condicionada & verificacio da autenticidade no sitio www.portaldoempreendedaor.gov.br, ou;

Copia do documente de identidade e do CPF do(s) representanie(s) legalais).

Caduia de tdentidade {(RG) ou outro documenta oficial com fotografia,

Comgprovante de residéncia ou Dedaracio de residéncia;

6.10_2. Habilitagao Fiscal:

T X

1 _)(1 Il

g,)( L

1)
XV

T2

“t )(; viL.

Prova de inscricio do Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ), da mesma interessada que ira
faturar o objelo Fcitado.

Prova de Regularidade fiscal de todos os tributos federais, inclusive contribuicdes previdencianas,
tanto no dmbito da Receita Federal quanto no dmbito da Procuradonia da Fazenda Nacional, em um
Gnico documento. Cerlidfes Negativas na forma prevista na Portaria MF 358, de 5 de selembro de
2014,

Cedidio negativa de déhitos quando a divida junto & Receita Estadual, da unidade de federagéo da
sede 4da interessada,;

Certid&o negativa de tributos municipais, emitida pela Prefeitura da sede da interessada;

Prova de regularidade relativa a0 FGTS (Fundo de Garantia por tempo de Servigo) demonstrando
situagio regutar;

Cerlidic Negativa de Débitos Trabalhistas — CNDT;

Ceridio negativa de faléncia, concordala ov recuperacio judicial, expedida pelo distribuidor da sede
da pessoa juridica, emilidas até 90 (noventa} dias da data estabelecida no predmbulo desle ediiai,
excelo quando dela constar o praze de validade;

6.10.3, Habilitagdo técnica:
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DE CASIMIRO DE ABREU
Secretaria Municipal de Governo

* 7.1.2. A documentagio Técnica prevista no iem 6.10.3, serd analisada e julgada na fase de habilitagio,
classificagio dos candidatos previsto no item 8 deste Edital pelo Comité Gestor do FMPHCA, apos parecer de
Comissao de Analise instituida pela Presidéncia da FCCA, alravés de porlania, constiluida por servidores da FCCA,
podendo haver participacdo de servidores da PMCA.

6.10.4. Outros Documentos:

Xt Formulario de Inscrigae modelo do ANEXO 1V,
‘( X )L Declaracio de fatos ndo impeditivos, conforme modelo do ANEXQ I,
( )( }IH, Declaragio que conhece e aceita o inteiro teor do Edital e gue tem conhecimento das condigbes de

exetucdo dos servicos, objelo do presente certame, e que se submele as disposigbes
regulamentares e legais sobre a licitagio, especialmente a Lei Federal n°. 14.133 de 1° de atwil de
2021 e suas posteriores alteragbes. conforme madelo ANEXC IIL

RESULTADD . Em Zg i i f w24 .

(3 )HABILITADD

Conferido par: Quinelos
' INABILITADO y 5
Revisado por: "
Pregoeira:
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Proc. Administrativo 6- 4.293/2024

De: Ervan B. - FCCA-AD
Para: CA - Comissao de Avaliagao

Data: 04/12/2024 as 13:09:18

Encaminho para avaliagao técnica

Ervan Nilton Gongalves Boucinha

Auxiliar Administrativo da FCCA/Presidente do Comité Gestor do FMPHCA/Primeiro Secretario do CMPCA

1Doc: Proc. Administrativo 7- 4.293/2024
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Proc. Administrativo 7- 4.293/2024

De: Gabriel S. - CA
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 06/12/2024 as 09:16:41

Informo que segundo os critérios do edital de Chamamento Publico n® 01/2024 - FCCA, para Credenciamento de

Pareceristas a srta. Maira Guimaraes Paschoal Dunham encontra-se aprovada em analise técnica com pontuagao de

100 pontos.
Sem mais para o momento.
Atenciosamente,

Gabriel Veloso Macedo Dos Santos
Auxiliar Administrativo

Anexos:
ACE_Scanner_2024_12_06_283_29 assinado.pdf
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FUNDACAO
CULTURAL

CASIMIRO DE ABREU

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DE CASIMIRO DE ABREU

FUNDA(IO CULTURAL CASIMIRO DE ABREU

FUNDO MUNICIPAL DE PRESERVAGAO DO PATRIMONIO
PAISAGISTICO, HISTORICO, CULTURAL E ARTISTICO DE
CASMIRO DE ABREU - FMPHCA

MAIRA GUIMARAES PROCESSO: 3.346/2024/4.266/2024
EDITAL: CHAMAMENTO PUBLICO 01/2024

CANDIDATO: | MAIRA GUIMARAES PASCHOAL

LINGUAGEM PRINCIPAL
LITERATURA
LINGUAGENS ADICIONAIS
LINGUAGEM 1 | Bibliotecas independentes
LINGUAGEM 2 | Pesquisa e documentagao
LINGUAGEM 3 | Espacos culturais independentes
QTDE
g:gsl“cf“ PROCISSIONAL CLATUMAL EXPERIENCIAS MULTIPLICADOR PONTOS
COMPROVADAS
(0 a 40 pontos)
04 (quatro)
pontos por
comprovagao,
Experiéncia limitando-se ao
profissional na | maximo de 40
principal drea (quarenta) 40 10 4 40
indicada pelo pontos,
CANDIDATO equivalente as
comprovacdes de
10 (dez)
diferentes
experiéncias
FORMACAO ACADEMICA NA AREA CULTURAL FORMACAO COMPROVADA
Formagdo Curso Técnico 6
académica ou Graduagao
comprovada na |Especializagao
2 12
area cultural, ou Mestrado 16
considerando a
maior D?utorado o Doutorado em
= Pés- 16 1 e s 16
graduac3o. (0 a Histérial
16 pontos) Doutorado
EXPERIENCIA PROFISSIONAL CULTURAL S
GERAL EXPERIENCIAS MULTIPLICADOR | PONTOS
COMPROVADAS
Experiéncia 02 (dois) pontos por LINGUAGEM 1 5 2 10
profissional em | comprovacio,
outras dreas Iln‘ut_ando—se ao ‘ 20 | LINGUAGEM 2 5 5 10
culturais, maximo de 20 (vinte)
considerando pontos, equivalente
areas as comprovacdes de LINGUAGEM 3 > 2 10

1Doc: Proc. Administrativo 4.293/2024 | Anexo: ACE_Scanner_2024_12_06_283_29_assinado.pdf (1/.
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO

gow

a"

Documento assinado digitalmente

GABRIEL VELOSO MACEDO DOS SANTOS
Data: 06/12/2024 09:07:33-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

1Doc: Proc. Administrativo 8- 4.293/2024
Scanned with ACE Scanner

- i RO DE ABREU
N |FNDACKD  memmseciumon e
3 | CASMIO DE ABREG FUNDO MUNICIPAL DE PRESERVAGAO DO PATRIMONIO
PAISAGISTICO, HISTORICO, CULTURAL E ARTISTICO DE
CASMIRO DE ABREU - FMPHCA
complementares | 10 (dez) diferentes
indicadas pelo experiéncias TOTAL DAS
CANDIDATO (0 a EXPERIENCIAS
20 pontos)
Experiénda 04 (quatro) pon-tos
SSpni oM r.?or‘ comprovagao,
svaliacio de Ilmlt‘ando-se ao
. maximo de 12 (doze)
projetos, sendo . 12 2 4 8
¥ pontos, equivalente

:areceTts:a Ta 0 as comprovagdes de

e euitural.{ 3 (trés) diferentes
a 12 pontos) T

experiéncias

Experiéncia
profissional nas
areas culturais
relacionadas ao
trabalho com
comunidades e
povos
tradicionais; a
diversidade 04 (quatro) pontos
cultural por comprovagao,
considerando limitando-se ao
qu?sFﬁes sociais, | maximo de 12 (doze) 12 3 4 12
raciais e de pontos, equivalente
género; a as comprovagoes de
formacdo de 3 (trés) diferentes
publico; e a experiéncias
promocado das
medidas de
acessibilidade da
pessoa com
deficiéncia ou
com mobilidade
reduzida. (0 a 12
pontos)
TOTAL 100 100
AUAHADOR Gabriel Veloso Macedo dos Santos
LOCALEDATA | o5 d€Dezembro de 2024 . / ’) g
s |( gy [, o Ad] 4 Ao




Proc. Administrativo 8- 4.293/2024

De: Solange C.-CA
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 06/12/2024 as 09:24:13

Informo que segundo os critérios do edital de Chamamento Publico n® 01/2024 - FCCA, para Credenciamento de
Pareceristas a srta. Maira Guimaraes Paschoal Dunham encontra-se aprovada em analise técnica com pontuagao de
100 pontos.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

Solange Maria Lyra Costa
Professora de Danga/ produtora cultural

Anexos:

Maira_G__Paschol_assinado_1_.pdf

1Doc: 69/76



CULTURAL

| CASMIRO DE ABREU

}\ J FUNDACAO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DE CASIMIRO DE ABREU

FUNDAGAO CULTURAL CASIMIRO DE ABREU

FUNDO MUNICIPAL DE PRESERVAGCAO DO PATRIMONIO

PAISAGISTICO, HISTORICO, CULTURAL E ARTISTICO DE
CASMIRO DE ABREU - FMPHCA

MAIRA GUIMARAES PROCESSO: 3.346/2024/4.266/2024
EDITAL: CHAMAMENTO PUBLICO 01/2024

CANDIDATO: | MAIRA GUIMARAES PASCHOAL
LINGUAGEM PRINCIPAL
LITERATURA
LINGUAGENS ADICONAIS
LINGUAGEM 1 | Bibliotecas independentes
LINGUAGEM 2 | Pesquisa e documentagao
LINGUAGEM 3 | Espacos culturais independentes
EXPERIENCIA PROFISSIONAL CULTURAL GTDE
ESPECIFICA EXPERIENCIAS MULTIPLICADOR PONTOS
COMPROVADAS
{0 a 40 pontos)
04 (quatro)
pontos por
comprovagao,
Experiéndia limitando-se ao
profissional na maximo de 40
principal area (quarenta) 40 10 4 40
indicada pelo pontos,
CANDIDATO equivalente as
comprovagdes de
10 (dez)
diferentes
experiéncias
FORMACAO ACADEMICA NA AREA CULTURAL FORMACAO COMPROVADA
Formagdo Curso Técnico |
académica ou Graduagao
comprovada na |Especializagcao
. | 12
area cultural, ou Mestrado 16
considerando a Daiiterads oi
1aior . 1 Doutorado em 16
graduagio. (0 a Fase g Histdrial
16 pontos) Doutorado
/EX ERIENCI L i
fes RROFISSIONAL CLEILIRN EXPERIENCIAS MULTIPLICADOR | PONTOS
COMPROVADAS
Experiéncia 02 (dois) pontos por LINGUAGEM 1 5 2 10
profissional em |comprovagdo,
outras areas limitando-se ao
culturais, maximo de 20 (vinte) ol B i 3 . 10
considerando pontos, equivalente
areas as comprovacoes de LINGUAGEM 3 5 2 10
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ESTADO DO AR 4 LANFIRO

FUNDACAD  PSmomh st 1 ety

CULTURAL FUNDO MUNICIPAL DE PRESERVACAD DO PA TRIMO M0

CASAMVERL) (Y AR PARAGETICO, HsTORKCD, CULTURAL E ARTISTICO DE

CASMIRO DE ABREL - FMPHCA
complementares | 10 (dez) diferentes N -
indicadas peto experiéncias TOTAL DAS
CANDIDATO (0 a EXPERIENCIAS
20 pontos)
£ \incis 04 (quatro) pontos
prévia com por comprovagao,
. limitando-se ao
AN maximo de 12 (doze)

projetos, sendo : 12 2 4 8
Parecerista na Poris, equrv::lente
area cultural. (0 :‘{:é’:)p;;::;"’
3 12 pontos) i
Experiénda
profissional nas
areas culturais
relacdionadas ao
trabalho com
comunidades e
povos
tradicionais; a
diversidade 04 (quatro) pontos
cultural por comprovagao,
considerando limitando-se ao
questdes socdiais, | maximo de 12 (doze) 12 3 4 -
raciais e de pontos, equivalente
género; a as comprovagdes de
formagao de 3 (trés) diferentes
publico; e a experiéncias
promogao das
medidas de
acessibilidade da
pessoa com
deficiéncia ou
com mobilidade
reduzida. (0 a 12
pontos)
TOTAL 100 100
AVALADOR Solange Maria Lyra Costa
LOCALE DATA 05 de Dezembro de 2024
ASSINATURA

~—_ 7 i
Documento assinado digitalmente
“b SOLANGE MARIA LYRA COSTA
g Data: 06/12/2024 09:21:11-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br
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Proc. Administrativo 9- 4.293/2024

De: Daniela G. - SEMGOV - CPL
Para: Maira Guimaraes Paschoal

Data: 09/12/2024 as 15:56:18

Prezado(a) Candidato(a),

Concluidos os atos desta Comissao Permanente de Licitagao e do Comité Gestor do FMPHCA, e observado o
atendimento a todas as condigbes do ato convocatorio, decidimos pelo CREDENCIAMENTO do(a)
Microempreendedor(a) Individual 34.825.228 MAIRA GUIMARAES PASCHOAL, CNPJ n° 34.825.228/0001-32para
as seguintes areas: Literatura, Bibliotecas independetes, Pesquisa e documentagéo e Espacgos culturais indepentes,
com 100 pontos totais, conforme parecer que segue em anexo.

Concede-se o prazo recursal de 03 (trés) dias uteis, conforme estabelecido no art. 17, §1° do Decreto Federal n°.
11.878 de 09 de janeiro de 2024 e no item 9.1 do Edital do presente Chamamento Publico.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposi¢ao para demais esclarecimentos.
At.te,

Daniela Maia Pegado Freitas Guimaraes
Equipe de apoio

Anexos:

Maira_G__Paschol_assinado_1_.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Daniela Maia Pegado de Fre... 09/12/2024 15:57:04 1Doc DANIELA MAIA PEGADO DE FREITAS GUIMARAES CP
Felipe Luiz Freire de Sous... 09/12/2024 16:09:08 1Doc FELIPE LUIZ FREIRE DE SOUSA CPF 105.XXX.XXX-...
Debora da Silva Aguiar 13/12/2024 14:19:06 1Doc DEBORA DA SILVA AGUIAR CPF 104.XXX.XXX-02

Para verificar as assinaturas, acesse https://casimirodeabreu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 1AEE-5109-D75C-E94A
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CULTURAL

| CASMIRO DE ABREU

}\ J FUNDACAO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DE CASIMIRO DE ABREU

FUNDAGAO CULTURAL CASIMIRO DE ABREU

FUNDO MUNICIPAL DE PRESERVAGCAO DO PATRIMONIO

PAISAGISTICO, HISTORICO, CULTURAL E ARTISTICO DE
CASMIRO DE ABREU - FMPHCA

MAIRA GUIMARAES PROCESSO: 3.346/2024/4.266/2024
EDITAL: CHAMAMENTO PUBLICO 01/2024

CANDIDATO: | MAIRA GUIMARAES PASCHOAL
LINGUAGEM PRINCIPAL
LITERATURA
LINGUAGENS ADICONAIS
LINGUAGEM 1 | Bibliotecas independentes
LINGUAGEM 2 | Pesquisa e documentagao
LINGUAGEM 3 | Espacos culturais independentes
EXPERIENCIA PROFISSIONAL CULTURAL GTDE
ESPECIFICA EXPERIENCIAS MULTIPLICADOR PONTOS
COMPROVADAS
{0 a 40 pontos)
04 (quatro)
pontos por
comprovagao,
Experiéndia limitando-se ao
profissional na maximo de 40
principal area (quarenta) 40 10 4 40
indicada pelo pontos,
CANDIDATO equivalente as
comprovagdes de
10 (dez)
diferentes
experiéncias
FORMACAO ACADEMICA NA AREA CULTURAL FORMACAO COMPROVADA
Formagdo Curso Técnico |
académica ou Graduagao
comprovada na |Especializagcao
. | 12
area cultural, ou Mestrado 16
considerando a Daiiterads oi
1aior . 1 Doutorado em 16
graduagio. (0 a Fase g Histdrial
16 pontos) Doutorado
/EX ERIENCI L i
fes RROFISSIONAL CLEILIRN EXPERIENCIAS MULTIPLICADOR | PONTOS
COMPROVADAS
Experiéncia 02 (dois) pontos por LINGUAGEM 1 5 2 10
profissional em |comprovagdo,
outras areas limitando-se ao
culturais, maximo de 20 (vinte) ol B i 3 . 10
considerando pontos, equivalente
areas as comprovacoes de LINGUAGEM 3 5 2 10
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ESTADO DO AR 4 LANFIRO

FUNDACAD  PSmomh st 1 ety

CULTURAL FUNDO MUNICIPAL DE PRESERVACAD DO PA TRIMO M0

CASAMVERL) (Y AR PARAGETICO, HsTORKCD, CULTURAL E ARTISTICO DE

CASMIRO DE ABREL - FMPHCA
complementares | 10 (dez) diferentes N -
indicadas peto experiéncias TOTAL DAS
CANDIDATO (0 a EXPERIENCIAS
20 pontos)
£ \incis 04 (quatro) pontos
prévia com por comprovagao,
. limitando-se ao
AN maximo de 12 (doze)

projetos, sendo : 12 2 4 8
Parecerista na Poris, equrv::lente
area cultural. (0 :‘{:é’:)p;;::;"’
3 12 pontos) i
Experiénda
profissional nas
areas culturais
relacdionadas ao
trabalho com
comunidades e
povos
tradicionais; a
diversidade 04 (quatro) pontos
cultural por comprovagao,
considerando limitando-se ao
questdes socdiais, | maximo de 12 (doze) 12 3 4 -
raciais e de pontos, equivalente
género; a as comprovagdes de
formagao de 3 (trés) diferentes
publico; e a experiéncias
promogao das
medidas de
acessibilidade da
pessoa com
deficiéncia ou
com mobilidade
reduzida. (0 a 12
pontos)
TOTAL 100 100
AVALADOR Solange Maria Lyra Costa
LOCALE DATA 05 de Dezembro de 2024
ASSINATURA

~—_ 7 i
Documento assinado digitalmente
“b SOLANGE MARIA LYRA COSTA
g Data: 06/12/2024 09:21:11-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br
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Proc. Administrativo 10- 4.293/2024

De: Daniela G. - SEMGOV - CPL
Para: Maira Guimaraes Paschoal

Data: 19/12/2024 as 14:01:22

Prezado(a) candidato(a),

Segue em anexo publicagdo da Classificagao Parcial dos candidatos credenciados através do Chamamento Publico
n° 01/2024 FCCA.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposigéo para maiores esclarecimentos.

Daniela Maia Pegado Freitas Guimaraes
Equipe de apoio

Anexos:

Publicacao_resultado_site3.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Daniela Maia Pegado de Fre... 19/12/2024 14:02:18 1Doc DANIELA MAIA PEGADO DE FREITAS GUIMARAES CPF...

Para verificar as assinaturas, acesse https://casimirodeabreu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: FF16-CD45-4845-F075
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Jornal Oficial

do Municipio de
Casimirode Abreu G5t acrev

Edigdo n® MDXLV - 18 de dezembro de 2024 - Jornalista Responsavel: Guilherme Duarte

CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2024 - FCCA
CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS
RESULTADO PARCIAL

O Municipio de Casimiro de Abreu torna publico aos interessados, por intermédio da Comissédo
de Contratacdo, o resultado parcial atualizado do Chamamento Publico n® 01/2024 - FCCA,
objetivando o credenciamento de Pareceristas para exercerem as atividades de analise e
emissdo de parecer técnico sobre projetos culturais e artisticos atendendo os critérios
estabelecidos nos editais de fomento a cultura, estabelecidos com recursos da Lei n°
14.399/2022, que instituiu a Politica Nacional Aldir Blanc de Fomento a Cultura, repassados
através do Fundo Municipal de Preservagdo do Patriménio Paisagistico, Historico, Cultural e
Artistico de Casimiro de Abreu — FMPHCA, ocorrendo inabilitacdo nos casos em que o candidato
nao tenha cumprido os requisitos do instrumento convocatoério.

POSICAO NOME AREAS DE ATUACAO el
1 12.136.687 ERIC JOSE SILVA GO- Fotografia, Cultura Popular, Au- 100
MES diovisual e Cultura Urbana
2 19.093.739 PAULA GOTELIP DE Teatro, Danga e Pesquisa e 100
SOUZA CORREA Documentagéo
Literatura, Bibliotecas independe-
3 gﬁ%2/'\5L.228 MAIRA GUIMARAES PAS- tes, Pesquisa e documentagéo e 100
Espacos culturais indepentes
4 MAIRA CIBELE LIMA 80609732072 | Jeatre. Audiovisual, Danca e Cir- 90
5 g’éi‘gﬁ“ DANIELA CORREA Musica, Literatura e Biblioteca 78
Audiovisual, Fotografia, Cultura
6 24.568.130 PAULO HENRIQUE DOS popular e Cultura de matrizes 56
REIS JUNIOR -
africanas
52.268.768 LUIZ FILIPE AGUIAR ; - :
7 DUNHAM Literatura, Audiovisual e Circo 46
. | pmaee Enucacao e -
SIMONE VELOSO DE FIGUEIREDO . -
- SOARES - inabilitado

Os pareceristas serdo contatados via e-mail com as informagdes sobre os proximos passos e
documentacdes necessarias para formalizagdo de suas atuagdes.

Casimiro de Abreu, 17 de dezembro de 2024.

Débora da Silva Aguiar

Agente de Contratacéo
9 1300: groc. Administra?lvo 4.293/2024 | Anexo: Publicacao_resultado_site3.pdf (1/1) 76/76




